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36. 
jja p o d l a g i 8. in 13. člena zakona o prispevkih 

•n d a v k i n o b č a n o v (Uradni list S R S , št . 37/64) i n 
3 č l e n a statuta občine Kranj je skupšč ina ob-
' i n c K« a n J n a SV\ občinskega zbora in zbora de­
l o v n i * s k u p n o s t i dne 23/2-1967 sprejela 

O D L O K 
0 prispevkih in davkih občanov občine Kranj 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
p r i s p e v k i in davki se v občini Kran j predpi­

sujejo i " do loča jo po določbah temeljnega zako­
l a o p r i s p e v k i h in davkih občanov, po do ločbah 
r e p u b l i š k e g a zakona o prispevkih in davkih ob­
č a n o m p o d o l o č b a J l t e 8 a odloka in po predpisih, 
V d a n i h n a podlagi naš te t ih zakonov in tega od-

2 člen 
g t e m od lokom se uvajajo prispevki in davki , 

k i p i - i P a c , a J ° Občftii, in določajo njihove stopnje 
v s k l a d a s pooblastili, danimi v temeljnem zako-

j n r e p u b l i š k e m zakonu o prispevkih in dav-^ Omanov. 3 a e n 

K r a j e v n i samoprispevek se lahko vpelje za na­
mene, k i imajo neposreden pomen za občane , 
00 p o s t o p k u , k i ga določata temeljni in repu­
bliški z a k o n 0 P r i s P e v k i h in davkih občanov . 

4. člen 
Glede osnove za prispevke in davke, nastan­

ka obveznos t i , postopka pr i odmeri, p lačevanja 
n v r a č a n j a prispevkov in davkov, p r i t ožb , ob­

nove p o s t o p k a , poroš tva , zastaranja i n kazni ter 
r is i lne izterjave se neposredno uporabljajo do­

ločila temel jnega in republ iškega zakona o pri­
spevkih i n davkih občanov. 

H P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
1 I Z D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

5. člen 
S t o p n j a prispevka iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmer ja (v nadaljnjem besedilu: pr i­
spevek i z delovnega razmerja), k i pripada občini , 
Inaša 5,2 % • 

6. č len 
č a s o p i s n e in založniške delovne organizacije 

So o p r o š č e n e plačevanja tistega dela prispevka iz 
delovnega razmerja , k i pripada občini , morajo pa 
*neske p r i sDevka vložiti v svoj poslovni sklad. 

7. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih 

se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavša ln ih osnov, se določi jo naslednje 
pavša lne mesečne osnove: 

1. za odve tn i ške pripravnike 850N-din 
2. za gospodinjske pomočnice , za­

poslene v zasebnih gospodinjstvih 300N-din 
3. za osebe, zaposlene p r i krajev­

nih skupnostih 500N-din 
4. za lovce in r ibiče: 

a) zaposlene pr i podjetjih, 
zavodih in zadrugah 950N-din 

b) zaposlene pr i drugih 
organizacijah 300 N-din 

5. za osebe, zaposlene v domovih 
planinskih druš tev : 
a) v visokogorskih planinskih 

domovih 200 N-din 
b) v ostalih planinskih domovih 700 N-din 

I I I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

8. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od kmetijstva) se območje občine raz­
deli na š t i r i skupine katastrskih občin, in sicer: 

I. skupina 
Cerklje, češn jevek , Sp. B rn ik , Velesovo, Zg. Br ­

nik , Čirčiče, Drulovka, Huje, Klane, Kran j , P r im-
skovo, Rupa, St ražišče , Bitnje, Breg ob Savi, B r i -
tof, Duplje, Hrastje, Jama, Kokr i ca , Predosl je, L u ­
že, Mavčiče, Naklo , P ivka , Podreča , Praše Strahinj, 
Suha, Šenčur , Trboje, Visoko, Voglje, Žabnica, 
Žeje. 

II . skupina 
Grad, Pša ta , Lahovče, St ruževo, Okroglo, Za­

log, Š m a r t n o , Tupal iče , Olševek, Vojvodin b o r š t 
I, Vojvodin b o r š t II . 

I I I . skupina 
Babn i vrt, Bela, Breg ob K o k r i , Cerkljanska Do­
brava, Golnik, Srednja vas, Gorice, Tenet iše , 
Podbrezje, Sp. Besnica, Zg. Besnica, Još t . 

I V . skupina 
Š e n t u r š k a gora, K o k r a , Križna gora, Nemilje, 

Sp. Jezersko, Zg. Jezersko, š t e f an j a gora. 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata­

strskega dohodka zemlj išč v posameznih skupi­
nah kat. občin, zman j šanega za katastrski do­
hodek gozdov, po naslednjih progresivnih stop­
njah: 

od do I. II . I I I . I V . 
200 1.000 25 20 10 

1.000 2.000 28 22 11 
2.000 3.000 31 24 12 4 
3.000 4.000 33 25 13 4,5 
4.000 5.000 35 26 14 5 
5.000 6.000 37 27 14,5 5,5 
6.000 7.000 38 28 15 6 
7.000 8.000 39 29 15,5 6,5 
8.000 9.000 40 30 16 7 
9.000 10.000 41 31 16,5 7,5 

8 10.000 11.000 42 32 17 
7,5 
8 

11.000 12.000 43 33 18 8,5 
12.000 13.000 44 34 19* 9 
13.000 14.000 45 35 30 9,5 
nad 40.000 N-din 45 35 20 10 

Prispevek od kmetijstva, k i pripada občini , se 
odmerja posebej od katastrskega dohodka zem­
ljišč v vsaki skupini katastrskih občin in sicer 
po stopnji, k i ustreza skupnemu katastrskemu 
dohodku zemljišč v vseh skupinah katastrskih 
občin. 

10. člen 
Prispevek od kmetijstva, k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne obračunava po katastr­
skem dohodku, temveč od osnove, k i jo pred­
stavlja vrednost lesa, odkazanega za posek v letu, 
za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero prispevka, glede na 
količino lesa, določenega za posek, in povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem 
gospodarskem letu na območju gozdne organi­
zacije, k i gospodari z gozdom, in to po vrstah 
lesa in vrednostnih razredih. 

11. člen 
Prispevek od kmetijstva, k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 30 % 
od osnove. 

12. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 200 N-dinarjev. 

13. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oproste za­

vezanci prispevka, ki prebivajo v naslednjih kra­
j i h : Ambrož pod Krvavcem, Apno, Lenart na 
Rebr i , Sidraž, Stiska vas, š e n t u r š k a gora, Višev-
ca Vrhovlje, Ravne, Pranje, š te fan ja gora, Mož-
janca, Sp. Kokra , Zg. Kokra , Sp. Jezersko, Z g . 
Jezersko, Čepulje, Lavtarski vrh, Planica, Nemi­
lje, Jamnik, Njivica , Podblica, Log, Javornik, 
Još t , Pševo, Zabukovje in š m a r j e t n a gora, če 
skupni letni katastrski dohodek teh zavezancev 
od negozdnih površ in ne presega 2.000.— N-di ­
narjev. 

14. člen 
č e se da zemljišče v zakup delovni organiza­

c i j i zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvod­
njo za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek 
od kmetijstva, k i sorazmerno odpade na to zem­
ljišče, v celoti odpiše . 

15. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 

dohodki zemljišč: 
1. do 10 let — zemljišča, k i so bi la za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z investicijami zavezanca 
prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površ ino nad 20 arov, na katerih 
se zasadijo novi sadovnjaki: 
a) za 8 let — zemljišča, na katerih se zasadijo 

čcšplje, jablane, h r u š k e ali drugo plemenito 
sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na katerih se zasadijo 
orehi; 

3. do 20 let — zemljišča s površ ino nad 50 arov, 
k i se pogozdijo z gozdnim drevjem po navo­
d i lu in pod nadzorstvom pristojnih organov^ 
Oprostitve po 1. odstavku tega člena se p r i ­

znajo na podlagi posebne vloge zavezanca p r i ­
spevka in mnenja upravnega organa, pristojne­
ga za kmetijstvo in gozdarstvo, pod kateregi 
nadzorstvom in navodili so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od L januarja p r i ­
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 
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16. člen 
Obč insk i upravni organ, pristojen za odmero 

pr ispevka od kmetijstva, pr izna v p r imer ih znat­
no več j ih investicij za melioriranje poleg oprosti­
tev po 1. točki 15 č lena tega odloka še z a č a s n o 
oprostitev za to l iko let, k o l i k o r znaša razmerje 
med dejanskimi s t r o š k i za melioriranje napram 
enoletnemu katastrskemu dohodku zeml j i šča , k i 
je bi lo mel ior i rano. 

17. člen 
P r i odmer i pr ispevka od kmeti js tva se prizna­

j o naslednje o la jšave v o b l i k i zn ižan ja odmer­
jenega pr ispevka: 

1. zavezancem, kater ih osebni dohodek ne pre­
sega 1.200 N-dinarjev letno na d r u ž i n s k e g a č l ana 
i n k i p rež iv l ja jo poleg d e l a z m o ž n i h č lanov več 
kot 2 mladoletna otroka ah odrasle za delo ne­
z m o ž n e č l ane — po 10 % za vsakega tretjega in 
nadaljnjega takega mladoletnega ot roka in za 
-vsakega odraslega za delo n e z m o ž n e g a č l ana z 
omeji tvi jo, da celotno zn ižan je ne more prese­
gati 50 % odmerjenega pr ispevka . Znižan je pr i ­
spevka se ne pr izna za tiste mladoletne otroke, 
za katere se prejema o t r o š k i dodatek. 

2. zavezancem, kater ih osebni dohodek ne pre­
sega 1.800 N-dinarjev letno na d r u ž i n s k e g a č lana , 
p a nimajo za delo z m o ž n i h č lanov — po 20 % 
za vsakega dela n e z m o ž n e g a č l ana z omeji tvi jo, 
da celotno zn ižan je ne more pressgati 60 %; 

3. zavezancem, k i so imel i večje izdatke za­
rad i zdravljenja zbolel ih č lanov , do zneska pr i ­
spevka, k i b i se sorazmerno p lača l od izdatkov 
te vrste; 

4. zavezancem, k i so ime l i neogibne s t r o š k e s 
pogrebom u m r l i h d r u ž i n s k i h č lanov, so prizna 
o la j šava v višini s t r o š k o v , kot j i h priznava ko­
muna ln i zavod za socialno zavarovanje za zava­
rovane osebe, vendar se o la j šava pr iznava na jveč 
do v iš ine odmerjenega prispevka, če n i take 
s t r o š k e za umrlega d r u ž i n s k e g a č l ana že povrn i l 
komuna ln i zavod za socialno zavarovanje. 

Če je v d ruž in i več zavezancev pr ispevka, se 
pravica do o la jšave po 1. odstavku tega č lena 
presoja po s e š t e v k u osnov, znesek o la jšave pa po 
seš t evku prispevkov "vseh zavezancev te d ruž ine . 

V osebni dohodek po 1. i n 2. točk i prvega od­
stavka tega č l ena se vš t eva jo vs i zavezančevi do­
hodk i , od kater ih se odmerjajo p r i spevki oziro­
m a davk i po letnih osnovah, in dohodki iz delov­
nega razmerja. 

V š tevi lo d r u ž i n s k i h č l anov zaradi priznanja 
o la j šave po 1. do 3. t očk i prvega odstavka tega 
č lena se ne vš teva jo t is t i d r u ž i n s k i č lani , k i ima­
j o svoje lastne osebne dohodke iz delovnega a l i 
temu podobnega razmerja i n j i m kmeti js tvo n i 
edini vir p rež iv l j an ja . 

Z a mladoletne otroke se š te je jo šo loobvezni 
o t roci , z n j imi pa so izenačeni vajenci i n učenc i 
v gospodarstvu, d i jak i i n š t u d e n t j e na rednem 
šo lan ju . Za odrasle dela n e z m o ž n e osebe se š te­
jejo t ist i , k i j i m je to svojstvo priznano z od­
ločbo a l i z z d r a v n i š k i m sp r i čeva lom javne 
zdravstvene s lužbe , slepi, m o š k i , stari nad 60 let, 
ž enske , stare nad 55 let, in bo ln ik i , k i so pre­
težni del leta n e z m o ž n i za delo. 

18. č len 
Poleg ola jšav iz p r e j š n j e g a č lena se priznajo 

kmetom — borcem N O V še naslednje o la j šave 
p r i p r i spevku od kmeti js tva: 

1. kme tom — borcem N O V , k i so nosi lc i »Spo­
menice 1941«, š p a n s k i m borcem in predvojnim 
komuni s tom — revolucionarjem — v viš ini od­
merjenega pr ispevka, k i pr ipada občin i ; 

2. kmetom — borcem in ak t ivn im sodelavcem 
N O V , k i j i m je pr iznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s p r i č e t k o m pred 9/9-1943 pa 
do 15/5-1945, se pr izna o la j šava p r i odmer i pr i ­
spevka, k i pr ipada obč in i , v ob l ik i zn i žan ja ka­
tastrskega dohodka za znesek 2.000 N-dinarjev; 

3. kmetom — borcem in ak t ivn im sodelavcem 
N O V , k i j i m je pr iznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s p r i č e t k o m od 9/9-1943 pa 
do 31/12-1944, se pr izna o la j šava p r i odmer i pr i ­
spevka, k i pr ipada obč in i , v o b l i k i zn ižan ja kata­
strskega dohodka za znesek 1.000 N-dinarjev. 

Ola j šava p r i odmer i pr ispevka, k i pr ipada ob­
čini in k i se pr izna v o b l i k i zn ižan ja katastrskega 
dohodka po kr i t e r i j ih iz 1. do 3. t očke prvega 
odstavka tega č lena , se pr izna tud i zavezanki 
p r i spevka — vdovi po padlem a l i po vojni umr­
lem m o ž u — borcu N O V , če je njen poko jn i m o ž 
a k i i v n o sodeloval v N O V in ima priznano poseb­
no delovno dobo v dvojnem trajanju,, kakor tudi 
obratno, zavezancu pr ispevka, če je njegova žena 

akt ivno sodelovala v N O V in ima priznano po­
sebno delovno dobo v dvojnem trajanju. 

Ola j šava po prvem in drugem odstavku tega 
č lena se pr izna na podlagi p r e d l o ž e n e g a dokaza 
o pr iznanju posebne delovne dobe v dvojnem 
trajanju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz prvega in 
drugega odstavka tega č lena za priznanje olajša­
ve, se o la j šava p r i odmer i pr ispevka od kmet i j ­
stva v o b l i k i zn ižan ja katastrskega dohodka ne 
pr izna , če zavezanec pr ispevka, njegov zakonec 
a l i kdo od č l anov gospodarske skupnost i preje­
m a osebni dohodek iz delovnega razmerja, a l i 
če vdova po padlem borcu znova sklene zakon­
sko zvezo. 

19. č len 
K m e t o m — borcem in ak t ivn im sodelavcem 

N O V ter os ta l im zavezancem prispevka, ka te r im 
se pr izna o la j šava po 1. i n 2. odstavku 18. č l ena 
tega odloka i n k i prebivajo v kra j ih , n a š t e t i h v 
13. č lenu tega odloka, se pr izna o la j šava v o b l i k i 
zn ižan ja pr ispevka od gozdov, odmerjenega po 
10. in 11, č lenu tega odloka, i n sicer: 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 1 točke 18. člena, za 50 % 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 2. t očke 18. č lena za 30 % 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 3. točke 18. č lena, za 20 %. 

20. č len 
č e je b i l donos na posamezni parcel i m a n j š i 

za nad 25 n

0 zaradi elementarnih nezgod, rastl in­
sk ih bolezni i n škodl j ivcev a l i zaradi drugih iz­
rednih dogodkov, k i j i h zavezanec ni mogel pre­
preč i t i , se pr izna posebna o la j šava in odp i še od­
p a d a j o č i prispevek sorazmerno z z m a n j š a n j e m 
donosa za vsako posamezno parcelo. 

š k o d o , p o v z r o č e n o po elementarnih nezgodah, 
ugotavlja na podlagi prijave zavezanca prispev­
k a za kmet i js tvo pr i s to jn i obč insk i up ravn i 
organ. 

I V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 
O B R T N I H I N D R U G I H 
G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

21. č len 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja obr tn ih in drugih gospodarskih 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek od 
obr tn ih dejavnosti) , k i p r ipada občirfi, se od­
merja: 

a) zavezancem, k i p l a č u j e j o prispevek od obrt­
n i h i n drugih gospodarskih dejavnosti po pav­
šalni le tni osnovi , v k l j u č n o tudi gostinstvo, po 
stopnji 12,9%; 

b) zavezancem, k i p l a č u j e j o prispevek od obrt­
n i h in drugih gospodarskih dejavnosti od osnov, 
ugotovljenih po dejanskem dohodku, po nasled­
n j ih stopnjah: 

S t roka oz. dejavnost 

O s n o v a Stopnja O s n o v a Stopnja 
od do % od do % 

12.000 18 26.000 27.000 37 
12.000 13.000 20 27.000 28.000 38 
13.000 14.000 22 28.000 29.000 39 
14.000 15.000 24 29.000 30.000 40 
15.000 16.000 26 30.000 31.000 41 
16.000 17.000 27 31.000 32.000 42 
17.000 18.000 28 32.000 33.000 43 
18.000 19.000 29 33.000 34.000 44 
19.000 20.000 30 34.000 35.000 45 
20.000 21.000 31 35.000 36.000 46 
21.000 22.000 32 36.000 37.000 47 
22.000 23.000 33 37.000 38.000 48 
23.000 24.000 34 38.000 39.000 49 
24.000 25.000 35 39.000 40.000 50 
25.000 26.000 36 nad 40 .000 N - d i n 50 

22. č len 
Največ j i le tni znesek osebnega dohodka, k i ga 

doseže iz delovnega razmerja delavec d o l o č e n e 
gospodarske organizacije, k i opravl ja enako de­
javnost v obč in i , v ka ter i i m a zavezanec pos lovni 
sedež , i n enoletni p o v p r e č n i osebni dohodek de­
lavca ustrezne strokovne izobrazbe, z n a š a po 
posameznih obr tn ih dejavnostih: 

22.000 

23.000 

22.000 
19.000 

31.000 
23.000 

20.000 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obr t i iz te stroke 

2. Predelovanje kov in : 
— p u š k a r s t v o 
—• precizna mehanika za 

pisalne, r a č u n s k e i n 
podobne stroje 

— k l j u č a v n i č a r s t v o , klepar-
stvo, kovinostrugarstvo, 
s trojno k l j u č a v n i č a r s t v o , 
avtokleparstvo, orodjar-
stvo, avtomehanika 

— vse ostale obr t i iz te s troke 
3. Izdelovanje e l e k t r i č n i h apara­

tov in pr ibora : 
— elektromehanika za radi j ­

ske sprejemnike 
in televizorje 

— elektroinstalaterstvo 
— elektromehanika (previja­

nje motorjev, e l e k t r i č n i h 
strojev, popravljanje i n 
vzd rževan je elektromehan-
s k i h strojev in naprav) 

— vse ostale obr t i iz te s troke 19.000 
4. Izdelovanje 

k e m i č n i h izdelkov: 
— vse obr t i iz te s troke 

5. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelovanje 

lesenih karoseri j 
— mizarstvo 
— a v t o t a p e t n i š t v o 
— vse ostale obr t i iz te s troke 

6. Predelovanje papir ja : 
— vse obr t i iz te s troke 

7. Izdelovanje teks t i ln ih 
izdelkov: 
— vse obr t i iz te s troke , 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 
— vse ostale obr t i iz te s troke 

9. Izdelovanje gumijas t ih 
izdelkov: 
— vse obr t i iz te s troke 
Izdelovanje živil: 
— vse obr t i iz te s t roke 
Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obr t i iz te s t roke 
Izdelovanje i n popravl janje 
raznovrs tnih izdelkov: 
— vse obr t i iz te s t roke 

13. Stavbna obrt : 
— k a m n o s e š t v o i n izdelova­

nje umetnega kamna i n 
predmetov iz umetnega 
i n naravnega k a m n a 

— instalaterstvo za vodovod, 
pl inske naprave i n kana­
l izaci jo, centralno kur javo 
i n k l imat izac i jo 

— krovstvo, zidarstvo in 
fasadarstvo, parketars tvo, 
tesarstvo, sobno s l ikars tvo 
in pleskarstvo, rezanje 
stekla 

— vse druge obr t i iz te s troke 
Obrtne osebne in druge 
storitve: 
— vozno l i č a r s t v o in l ičar-

stvo drugih kov insk ih 
predmetov, č r k o s l i k a r s t v o 

— m o š k o frizerstvo 
— ž e n s k o frizerstvo 
— fotografske storitve 
— vse ostale obr t i iz te stroke 
Gost instvo 
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23. č len 
Na jv i š j e stopnje ekonomske amortizacije, ki 

se pr iznajo p r i o b r a č u n u a m o r t i z a c i j « kot stro­
šek , k i se o d š t e j e o d celotnega dohodka p o 
4. točk i 77. č l ena r e p u b l i š k e g a zakona o prispev­
k i h i n davk ih o b č a n o v , z n a š a j o : 



Največ 
a) za s t a v b e oziroma poslovne prostore, 

ju n i s o zavezani davku na dohodek 
od s t a v b 2 % 

b) osebn i i n tovorni avtomobili 12% 
c ) d e l o v n i s t ro j i za obdelavo kovin, 

] e s a , t k a l s k i stroji, stroji in 
o p r e m a za predelavo kož, gumija 
i n o b u t v e 7 % 

j \ p e č i i n suš i ln ice za predelavo 
n e k o v i n , ostali stroji in oprema 
v t e k s t i l n i stroki, stroji za živilsko 
s t r o k o 6 % 

. p e č i za proizvodnjo gradbenega 
materiala in laboratorijska 
0prema 10 % 

f\ večje o rod j e in instrumenti 12% 

Znes-ki z a amortizacijo poslovnih prostorov, 
strojev', o r o d j a in inventarja, k i se odbijejo od 
celotnega dohodka, ne smejo presegati zneskov, 
k i u s t r e z a j o stopnjam iz pre j šn jega odstavka. 
p r j u g o t a v l j a n j u amortizacijskih zneskov je 
treba u p o š t e v a t i vrednost in trajnostno dobo 
pos lovn i* 1 prostorov, strojev, orodja in inven-

t a r j 3 - 24. člen 
prispevek po pavšalni letni osnovi p laču je jo 

t u d i zavezanci prispevka od opravljanja proiz-
o d n e o D r t i « k i delajo brez tuje delovne sile in 
e dosegajo več kot 50.000 N-dinarjev skupnega 

"Poletnega zneska plačil, prejetih za prodano 
u * 2 0 in opravljene storitve in to od naslednjih 
obrt° i h d e J a v n » s t i : 

i z d e l o v a n j e keramičnih okrasnih predmetov, 
r e d e l ^ 3 ^ 0 ^ lesa, predelovanje papirja, tkalstvo 

P pletilstvo, izdelovanje perila, izdelovanje stez-
l 0

k O v ' n P a s o v . predelovanje usnja, izdelovanje 
J v i l . k n j i g o v e z n i š t v o in ka r tonaža , šče ta r s tvo , 
" d e l ° v a r ^ e o r t ° P e d s k ' h p r ipomočkov , cvetl ičar­
n o . i n i z d 5 l o v a . n i e umetnega cvetja, izdelovanje 
^etćl i n . š c e t k iz sirka in žice, k a m n o s e š t v o in 
•Ae\°^anje- u m e t n e ž a kamna in predmetov iz 
' l e t n e g a in naravnega kamna, izdelovanje ce-
u r n ^ ^ j h izdelkov in izdelovanje rolet. 

25. člen 
p r i s P e V ^ k v Pavšalnem letnem znesku za po-

s a me 2 r j e o b r t n e dejavnosti se določi v naslednji 
v i s i n i : 

i z a v e z a n c e m , k i opravljajo obrtne a l i druge go-
s p o d a r s k e dejavnosti brez stalnega poslovnega 

e Sta, d o l o č i za dohodke pristojni obč insk i 
u p r avni o rgan prispevek v p a v š a l n e m letnem 
^ e s k u do naslednje višine: 
^ snažilcem obutve do 100 N-din 
^ p r o d a j a l c e m pečenega kostanja do 50 N-din 
^ vsem d r u g i m zavezancem do 100 N-din 

« z a v e z a n c e m , k i opravljajo obrtne storitve za 
p o s a m e z n i k e po 18. členu zakona o obrtnih 
g l a v n i c a h samostojnih obrtnikov, se določi 

r i s p e v e k za posamezne vrste obrtnih strok 
\f rne jah naslednjih zneskov: 

O d Do 
N-din N-din 

p r ede lovan j e usnja, predelova-
"~ nje gume, izdelovanje tekstil­

cih i z d e l k o v ter pranje in 
likanje per i la i n obleke 500 800 
prede lovan je lesa, izdelovanje 

~~ živi'' predelovanje papirja ter 
v Se ostale osebne m druge 
storitve 600 900 

^ p r ede lovan j e nekovin, prede-
""" Rvanje kov in , izdelovanje elek­

tričnih aparatov in pr ibora , 
Izdelovanje kemičnih izdelkov, 
izdelovanje in popravljanje 
raznovrstnih izdelkov, stavbna 
obrt, vozno l ičars tvo in ličar-
s tvo drugih kovinskih predme­
tov ter vse ostale prej nena­
vedene o b r t i oziroma stroke 700 1.000 

Višino prispevka v pavša lnem letnem znesku 
zavezancem z druge točke prvega odstavka tega 
{lena določi v mejah razponov za odmero pri-
tpevka pristojni občinski upravni organ. P r i tem 
mora upoštevati vrsto obrtne dejavnosti, obseg 
Poslovanja in način opravljanja obrtnih storitev. 

Če zavezanec prispevka iz druge točke 1. od­
stavka tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti 
v skladu z določili 18. člena zakona o obrtnih 
delavnicah, ne plača prispevka v pavša lnem let­
nem znesku, temveč po preteku leta po dejan­
skem dohodku. 

26. člen 
Prispevek v pavša lnem letnem znesku plačajo 

tudi zavezanci prispevka od obrtne dejavnosti, k i 
opravljajo obrtno a l i drugo gospodarsko dejav­
nost le postransko al i občasno v povpreč ju 
manj kot št ir i mesece v letu. 

Višino prispevka v pavša lnem letnem znesku 
za zavezance iz pre jšn jega odstavka tega člena 
določi za odmero prispevka pristojni občinski 
upravni organ v višini od 200 do 600 novih dinar­
jev. P r i tem mora upoš teva t i vrsto dejavnosti, 
kraj in obseg poslovanja ter starost i n zdrav­
stveno stanje zavezanca prispevka. 

27. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek po odbitku) se 
plaču je od naslednjih dohodkov i n po nasled­
nj ih stopnjah: 

1. po stopnji 15 %: 
— od dohodkov, k i j ih imajo občani od pro­

daje s rečk i n vplačil p r i špo r tn i napovedi in pr i 
L O T U , k i j ih organizira Jugoslovanska loterija; 

— od dohodkov, k i j i h imajo zavarovalni po­
verjeniki, k i niso z zavarovalnico v delovnem raz­
merju; 

— od provizij zastopnikov ustanove za var­
stvo malih avtorskih pravic, k i niso z njo v 
delovnem razmerju; 

— od dohodkov, k i j i h imajo posamezniki od 
prepisovanja not za Zvezo skladateljev Jugosla­
vije, če niso z njo v delovnem razmerju; 

— od provizij , k i j i h dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časop i sna podjetja, časopisne zavo­
de ah časopisne agencije, če se ukvarjajo samo 
s prodajo časopisov in niso z zadevnim pod­
jetjem, zavodom ali agencijo v delovnem raz­
merju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, k i nakladajo, razklada­
jo in p renaša jo ob pretežni uporabi lastne telesne 
moč i za gospodarske, d ružbene in druge organi­
zacije, d ržavne organe in zavode, če niso z n j imi 
v delovnem razmerju in če ne plačuje jo prispev­
ka v pavša lnem znesku; 

— od dohodkov potu joč ih gledališč in prire­
ditev; 

— od dohodkov delavcev, k i delajo doma za 
delovne in druge organizacije, če niso z nj imi v 
delovnem razmerju; 

— od dohodkov, k i j i h imajo posamezniki od 
pr i ložnos tnega opravljanja drugih storitev za 
delovne i n druge organizacije a l i za hiše v druž­
benem upravljanju, če se za opravljanje takih 
storitev po predpisih o delovnih razmerjih ne 
sklene delovno razmerje in če se od takih do­
hodkov ne plačuje jo prispevki po dejanskem do­
hodku, po pavšaln i letni osnovi ali v pavša lnem 
letnem znesku; 

— od provizi j , k i j i h dobijo poslovni agenti 
i n poverjeniki založniških podjetij od prodaje 
njihovih knjig, revij i n drugih publikaci j , če ni­
so v delovnem razmerju z založniškim podjet­
jem, i n od provizi j , k i j i h dobijo od nabiranja 
oglasov za objavo v knjigah, revijah in drugih 
publikaci jah založniških podjetij; 

2. po stopnji 30%: 
— od dohodkov od prevozniš tva kot postran­

ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja i n iz­
vlačenja lesa ali drugega materiala z delovno ži­
vino, razen od prevoza mleka. 

M e d dohodke od prevozniš tva kot postranske 
kmetijske dejavnosti se ne štejejo dohodki, k i 
j i h imajo las tniki gozdov s spravilom lesa iz 
lastnega gozda; 

3. po stopnji 10 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluženja 

snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

28. člen 
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci pr i­

spevka od obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti, k i se j i m odmerja prispevek po dejanskem 

osebnem dohodku, če so v preteklem letu imel i 
več kot 200.000 N-dinarjev celotnega dohodka. 

29. člen 
Pr i odmeri prispevka od obrtnih dejavnosti se 

priznajo poleg olajšav, kot so v 17. in 18. č lenu 
tega odloka priznajo p r i odmeri prispevka od 
kmetijstva, še naslednje olajšave: 

1. Zavezancem prispevka od storitvene obrtne 
dejavnosti, k i so na novo pričeli z opravljanjem 
obrtne dejavnosti, za prvo leto poslovanja 5 0 % 
od odmerjenega prispevka, k i pripada občini . 

2 Zavezancem prispevka kr i t ične storitvene 
obrt i se prizna olajšava za vajence, in sicer za 
vsakega vajenca v prvem in drugem letu učne 
dobe 5 % od odmerjenega prispevka, k i pripada 
občini . 

3. Zavezancem prispevka od obrtnih dejavno­
sti, m o š k i m , s tar im nad 60 let, i n ženskam, sta­
r i m nad 55 let, se prizna 20% olajšava od od­
merjenega prispevka, k i pripada občini . 

30. člen 
Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti 

oziroma letni znesek prispevka se lahko določi 
s pismeno pogodbo, sklenjeno med obč insk im 
upravnim organom, k i je pristojen za odmero 
prispevka, in zavezancem prispevka za eno al i 
več let. P r i tem mora upravni organ upoš teva t i 
vrsto obrata, čas obratovanja, kraj in okoliščine 
poslovanja, starost in zdravstveno stanje zave­
zanca prispevka. S pogodbo se lahko določi letni 
znesek prispevka tudi v primerih, kjer b i od-
merni postopek zahteval sorazmerno preveč ča­
sa zaradi pomanjkanja podatkov, potrebnih za 
odmero, k i se iz upravičenih razlogov ne morejo 
zbrati . 

Smotrnost sklenitve pogodbe presodi občinski 
upravni organ, pristojen za odmero prispevka. 

V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD S A M O S T O J N E G A O P R A V U A N J A 

I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

31. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja intelektualnih storitev (v na-
daljnem besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), k i pripada občini , se odmerja od do­
ločenih oziroma ugotovljenih osnov po stopnji 
12,9%. 

Od dohodkov občanov za občasno opravlja­
nje intelektualnih storitev državnim organom, de­
lovnim in drugim organizacijam, če t i dohodki 
ne izvirajo od delovnega razmerja, od avtorskih 
pravic al i od intelektualnih storitev zavezancev, 
k i p lačuje jo prispevek po letni osnovi ali v pav­
ša lnem letnem znesku, se plačuje prispevek po 
odbitku po stopnji 15%. 

32. člen 
Letni kosmati osebni dohodek, k i je pravilo­

ma minimalna letna osnova prispevka od inte­
lektualnih storitev, znaša 25.000 N-dinarjev letno. 

Zavezanci prispevka od intelektualnih stori­
tev, k i opravljajo te vrste storitev nepolni de­
lovni čas zaradi starosti, bolezni a l i drugih oko­
liščin v povpreč ju manj kot 6 mesecev v letu, 
p lačuje jo prispevek v pavša lnem letnem znesku. 

Višino prispevka v pavša lnem letnem znesku 
določi za odmero prispevka pristojni občinski 
upravni organ v višini od 300 do 1.000 N-dinarjev. 
P r i tem mora upravni organ upoštevat i , ko l iko 
časa v letu je zavezanec opravljal intelektualne 
storitve, kraj in okoliščine poslovanja ter sta­
rost in zdravstveno stanje zavezanca prispevka. 

Višino osebnega dohodka od opravljanja inte­
lektualnih storitev lahko občinski upravni organ, 
pristojen za odmero prispevka, določi tudi s pis­
meno pogodbo za eno a l i več let, upoš teva je 
okoliščine, k i so navedene v drugem in tretjem 
odstavku tega člena, kakor tudi v primerih, kjer 
bi odmerni postopek za ugotovitev dohodka za­
hteval glede na način poslovanja in pridobivanja 
dohodka sorazmerno preveč časa . 

Smotrnost sklenitve pogodbe presodi občinski 
upravni organ, pristojen za odmero prispevka. 

33. člen 

Za ugotavljanje potrebnih s t roškov , ki se o d 
števajo od celotnega dohodka, se smiselno upo 
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rahljajo določbe 77. in 78. člena republ iškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov ter do­
ločbe 23. člena tega odloka. 

34. člen 
Poslovne knjige morajo vodit i zavezanci pri­

spevka od intelektualnih storitev, če so v pre­
teklem letu imeli več kot 25.000 N-dinarjev či­
stega dohodka. 

V I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V 

I N T E H N I Č N I H IZBOLJŠAV 
f 

35. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v nadalj­
njem besedilu: prispevek od avtorskih pravic), k i 
pr ipada občini , se plačuje po stopnji 3,9 % od do­
ločenih osnov. 

36. člen 
Če nastane dvom, a l i gre za delo s področ ja 

uporabne umetnosti a l i za obrtni izdelek, odloČi 
komisi ja , k i jo imenujeta svet za prosveto i n 
kul turo ter svet za obrt. 

V I I . D A V E K N A D O H O D E K OD S T A V B 

37. č len 
Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem 

besedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh 
stavb, p r i katerih vrednost 1 m 2 koristne stano­
vanjske površ ine , določene z valorizacijo po me­
todi točkovanja , presega 300 N-dinarjev. 

Osnova za davek od stavb je enoletna stana­
r ina oziroma najemnina, prejeta v letu, za ka­
tero se odmerja davek, z m a n j š a n a za s t ro ške 
vzdrževanja in upravljanja ter za znesek enolet­
ne amortizacije stavbe, stanovanja oziroma po­
slovnega prostora. 

č e uporablja stavbo lastnik a l i uživalec a l i se 
stavba ne daje v uporabo ali najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine oz. na­
jemnine, k i b i se dosegla, če b i bi la stavba od­
dana v uporabo al i najem, zman j šan za s t r o ške 
vzdrževanja in upravljanja ter za znesek enolet­
ne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, k i j i h uporabljajo 
las tniki al i uživalci, in nezasedenih stavb, se ugo­
tavlja in določa z valorizacijo po metodi točko­
vanja s tem, da se najemna vrednost, do ločena 
po metodi točkovanja iz leta 1959, poveča s fak­
torjem 2. 

K o t dohodek od poslovnih prostorov se sma­
t ra najemna vrednost poslovnih prostorov, k i je 
do ločena z odlokom o določitvi najnižje najem­
nine za poslovne prostore (Uradni vestnik okra­
j a K r a n j , š t . 35/62 in Uradni vestnik Gorenjske, 
š t . 2/65) a l i pa pogodbena vrednost, če je ta 
večja . 

38. č len 
Davek od stavb se ne p lačuje od stavb v na­

slednjih vaseh in naseljih: Ambrož pod Krvav­
cem, Apno, Lenart na Rebri , S idraž , St iska vas, 
Š e n t u r š k a gora, Viševca, Vrhovlje, Ravne, Pre-
nje, š t e f a n j a gora, Možjanca, Potoče , Sp. K o ­
kra , Zg. K o k r a , Čepulje, Lavtarski vrh, Planica, 
Nemil je f Jamnik, Nj iv ica , Podblica, Log, Javor-
nik, Još t , Pševo, Zabukovje, Sp. Jezersko ter Zg. 
Jezersko, razen zaselkov Ravno in Ravenska ter 
Makekova Podkočna , Žabj i t rg i n center Zg. Je­
zersko. 

39. č len 
S t rošk i za upravljanje in vzdrževanje stavb 

ter enoletna amortizacija se določi jo v višini 60.% 
od ugotovljene stanarine oz. najemne vrednosti 
stavbe, ugotovljene po 37. členu tega odloka. 

40. člen 
Davek od stavb znaša 40% od ugotovljene 

davčne osnove. 

V I I I . D A V E K N A D O H O D K E OD P R E M O Ž E N J A 
I N P R E M O Ž E N J S K I H P R A V I C 

41. člen 
Davek na dohodke od p remožen ja in premo­

ženjsk ih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek 
od p r e m o ž e n j a ) se p lačuje po naslednjih stop­
njah: 

O s n o v a S t o p n j a 0 / « 
od do 

2.000 20 
2.000 4.000 25 
4.000 6.000 30 
6.000 8.000 35 
8.000 10.000 40 
nad 10.000 N-din 50 

42. člen 
Dohodki od oddajanja tu r i s t i čn ih sob, k i se 

oddajajo preko tu r i s t i čn ih organizacij, so opro­
ščeni davka od p remožen ja . 

Davek od p remožen ja se p lača tudi od dohod­
kov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, če 
taki bruto dohodki presegajo 1.000 N-dinarjev 
letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v letu, za katero se odmerja davek, zman j šan za 
s t ro ške , k i so b i l potrebni, da je b i l dohodek 
dosežen. 

Če se s t rošk i od oddajanja opremljenih sob 
ne dokumentirajo, se priznajo v višini 50% od 
celotnega dohodka. 

I X . D A V E K N A K M E T I J S K E P R O I Z V A J A L N E 
P R I P R A V E 

43. člen 
Občani , k i imajo velike m e h a n i č n e priprave 

za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plačuje­
jo od teh predmetov davek, k i je določen takole: 

— od težkih traktorjev (nad 35 K S ) , 
buldožerjev/, kombajnov in bagrov 150 N-din 

Občani , k i posedujejo težke traktorje, buldo­
žerje, kombajne, mlatilnice in motorne žage, s 
kater imi opravljajo storitve za druge, p lača jo 
poleg davka po 1. odstavku tega člena od doseže­
nega dohodka še prispevek od obrtne dejavnosti. 

X . D A V E K N A D O H O D K E , D O S E Ž E N E 
Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A D R U G I H 

44. č l en 
Občan , k i uporablja v svoji pr idobi tni dejav­

nosti tudi dopolnilno delo drugih, mora p lača t i 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je do­
hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih, i n se določi v odstotku od tuji delovni s i l i 
izplačanega kosmatega osebnega dohodka po po­
sameznih vrstah pridobitne dejavnosti, in sicer: 

1. po stopnji 40%: 
— predelovanje kovin in stavbna obrt 
2. po stopnji 30%: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, izde­

lovanje i n popravljanje raznovrstnih izdelkov ter 
gostilne 

3. po stopnji 20%: 
— izdelovanje tekst i lnih izdelkov, predelova­

nje živil ter obrtne osebne in druge storitve 
4. vse druge pridobitne dejavnosti, k i niso 

navedene, po stopnji 30%. 

45. č len 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, kate­

r i m se odmerja prispevek od opravljanja prido­
bitne dejavnosti po dejanskem dohodku, p lača jo 
davek na tujo delovno silo od davčne osnove, 
ugotovljene po 2. odstavku 44. člena tega odloka, 
po naslednjih stopnjah: 

— za 1 delavca 2 0 % 
— za 2 delavca 30% 
— za 3 delavce 4 0 % 
— za 4 delavce 5 0 % 
— za 5 delavcev 6 0 % 

46. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, k i pla­

čuje jo prispevek po pavša ln i letni osnovi, pla­
ča jo davek na tujo delovno silo v pavša ln ih let­
n ih zneskih od vsakega zaposlenega delavca po 
vrstah pr idobi tn ih dejavnosti, i n sicer: 

1. stavbna obrt, predelovanje 
lesa in gostilne 800 N-din 

2. predelovanje kovin , predelovanje 
nekovin, predelovanje usnja ter iz­
delovanje in popravljanje razno­
vrs tnih izdelkov 720 N-d in 

3 izdelovanje tekst i lnih izdelkov, 
predelovanje živil ter obrtne 
osebne i n droge storitve 450 N -d in 

4. vse druge prej nenavedene 
pridobitne dejavnosti 730 N-din 

47. člen 
K o t tuja delovna sila se š te je jo tudi družinski 

člani , s kater imi je sklenjeno redno delovno raz­
merje i n so pri javljeni v socialno zavarovanje. 

X I . K O N Č N E DOLOČBE 

48. Člen 
Pooblašča se svet za finance, da sme na pred 

log za dohodke pristojnega obč inskega upravne­
ga organa odloči t i , da se odp i še jo v celoti ali de­
loma vse vrste prispevkov in davkov, ki pripa­
dajo občini po tem odloku, če b i se s prisilno 
izterjavo spravilo v nevarnost nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih d r u ž i n s k i h članov. 

49. č len 
K o začne veljati ta odlok, preneha veljati od­

lok o prispevkih in davkih občanov občine 
K r a n j , objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št . 3/65, 22/65 in 25/65. 

50. č len 
T a odlok velja od dneva objave v Uradne« 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1967. 

š t e v i l k a : 422-034/1964-03 
K r a n j , dne 23/2-1967 

Predsednik 
M a r t i n Koš i r 1. r. 

37. 
N a podlagi 5., 22., 26., 35., 38., 43. in 43. a člena 

temeljnega zakona o prometnem davku (Uradni 
l ist S F R J , š t . 14/65, 29/65, 33/65, 57/65 in 52/66) 
i n 70. č lena statuta obč ine K r a n j je skupki" 3 

občine Kran j na seji o b č i n s k e g a zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 23/2 1967 sprejela 

O D L O K 

o o b č i n s k e m prometnem davku v občini Kranj 

S P L O Š N E D O L O Č B E 
1. č len 

Obč insk i prometni davek v obč in i Kranj se uva­
ja , da se z n j im usklajujejo razmerja med pr°" 
izvodnjo in p o t r o š n j o i n razmerja v cenah k"1 

tudi , da s i z n j im d r u ž b e n o p o l i t i č n a skupno*1 

ustvarja dohodke, s ka te r imi kr i je svoje potrebi 

2. č len 
Obč insk i prometni davek se p laču je od P1'0 , 

meta f inalnih proizvodov, k i so namenjeni *• 
k o n č n o po t ro šn jo , ter o d ' p l a č i l za storitve. 

3. č len 
O b l i k i obč inskega prometnega davka sta da­

vek od prometa blaga na drobno in davek od 
plači l za storitve. Prometni davek se plaČui1' 
po davčn ih stopnjah, d o l o č e n i h v tarifi občin­
skega prometnega davka, k i je sestavni del tega 
odloka. 

4. č len 
S prometom blaga na drobno je mišljen P 1 ^ 

met proizvodov neposredno s p o t r o š n i k i kot tudi 
prodaja a lkoholnih p i j ač v gostinstvu in u V ° z 

motornih vozi l , k i j i h u v a ž a j o občan i in civilne 
pravne osebe, ter prodaja blaga na licitacij' 
( javni d r ažb i ) , če od njega v p r e j š n j e m prometu 
n i b i l p l ačan obč insk i davek od prometa blag j 

na drobno. 
5. č len 

Ka j se š te je za promet proizvodov, k i so na 
menjeni za k o n č n o p o t r o š n j o , se presoja po do­
ločbah L , 2., 4. i n 6. t o č k e prvega odstavka 2. 
č lena zakona o tarif i zveznega prometnega davk3 
(Uradn i l ist S F R J , š t . 33/65, 57/65 4/66, 28/66 in 
52/66). 

Za proizvode, k i so namenjeni za končno po 
t r o š n j o , se š te je tudi prodaja proizvodov, k i j i " 
neposredno o b č a n o m in c i v i l n i m pravnim ose­
bam na debelo prodajajo proizvajalne, trgovske 
i n druge delovne organizacije, če ne gre za pro­
dajo reprodukcijskega mater iala zasebnim obrt­
n i k o m za proizvodno dejavnost. 

6. č len 
Obč insk i prometni davek o d prometa blaga 

na drobno se ne p l aču je od proizvodov, nave­
denih v 16. i n 23. č l enu temeljnega 2akona o 
prometnem davku, kakor tud i ne od ortopedske 
obutve, protez i n drugih ortopedskih priprav in 
p r i p o m o č k o v . 



O b č i n s k i prometni davek od prometa blaga 
na d r o b n o se tudi ne plačuje od reprodukcijske­
ga m a t e r i a l a in opreme, nabavljenih v skladu 
\ d o l o č i l i 9., 10. in 11. člena zakona o tarifi zvez­
nega prometnega davka. 

7. člen 
P a v č n i zavezanec za občinski prometni davek 

od p r o m e t a blaga na drobno je prodajalec al i 
kdo drugi k i opravi promet blaga na drobno, ter 
u v o z n i k motornih vozil . 

P roda j a l ec ali kdo drug, k i uporabi zase last­
ne a H nabavljene proizvode, za katere je pred­
p i s a n o b č i n s k i davek od prometa blaga na drob­
no , m o r a obračunat i i n plačat i ta davek, če ni 
v t e m od loku drugače določeno. 

8. člen 
p a v č n a osnova za občinski prometni davek 

od p r o m e t a blaga na drobno je prodajna cena za 
p r o i z v o d ; ta vsebuje tudi vse postranske s t roške , 
k j j i h j e prodajalec zaračunal kupcu. Za proizvo­
de, k i so bil i dani brez povrači la (podarjeni) al i 
v Z e t i z a lastno pot rošnjo oziroma uporabo a l i 
p r o d a m v komisi j i , j e davčna osnova prodajna 
cena , k i b i m l a dosežena, če bi se proizvodi pro­
d a l i n a drobno. 

Z a u v o ž e n a motorna vozila je davčna osnova 
v r e d n o s t blaga, ugotovljena po carinskih pred­
p i s i h , vš tevš i tudi carino in carinske davščine, 
jj s e pobi ra jo pri uvozu. 

V d a v č n o osnovo se ne vštevajo transportni in 
d r u g i s t r o š k i , k i j ih je prodajalec plačal za kup­
ca p o njegovem nalogu, če ima za to ustrezno 
d o k u m e n t a c i j o . Poznejše odobrit-,e, k i j ih pro­
d a j a l e c prizna kupcu (blagajniški skonto, super-
r a b a t i n podobno) se ne odbijajo od davčne 
o s n o v e . 

p r o d a j n a cena, k i je davčna osnova, ne vsebu­
j e prometnega davka. V spornih primerih dolo­
č i d a v č n o osnovo za dohodke pristojni občinski 
u p r a v n i organ. 

9. člen 
O b č i n s k i prometni davek od plačil za storitve 

^ p l a č u j e od tistih storitev, k i so navedene v 
t a r i f ' ' k i je sestavni del tega odloka, razen sto­
r i t e v , z a katere je tako predpisano v tem odloku. 

10. člen 
O b č i n s k i prometni davek od plačil za storitve 

s C ne p l a c a od plačil za obrtne storitve, oprav­
l jene gospodarskim in drugim delovnim organi­
z a c i j a m , dalje od plačd za brivsko-frizerske, kro­
j a š k e , š iv i l j ske in čevljarske storitve ter za po­
p r a v l j a n j e nogavic, od plačil za dimnikarske sto­
r i tve , o d čiščenja obleke in pranja perila, od pla­
čil za p e k o kruha, nadalje od plačil za delo od­
v e t n i k o v in patentnih inženirjev ter od plačil za 
obrede verskih organizacij in duhovnikov. Ne 
p l a č a sc tudi v primerih, k o se plačuje prispe­
vek iz osebnega dohodka od samostojnega oprav­
l j an ja ob r tn ih in drugih gospodarskih dejavnosti 
v p a v š a l n e m letnem znesku ali v odstotku od 
k o s m a t e g a dohodka po 25., 26. in 27. členu odlo­
k a o p r i spevk ih in davkih občanov občine Kranj 
( U r a d n i vestnik Gorenjske, št . 5/67) izvzemši od 
p o t u j o č i h gledališč in prireditev. 

11. člen 
p a v č n i zavezanec Z3 davek od plačil za storit­

ve i e izvrševalec storitev, prireditelj predstav in 
d rug ih prireditev ter iger na srečo. 

12. Člen 
p a v č n a osnova za davek od plačil za storitve 

Je znesek plačila za opravljene storitve. 
c p l a č i l o m za opravljene storitve je po pr-

v e m ods t avku tega člena miš l jeno plačilo v de­
nar? 1 1 a l i v naravi ali vrednost nasprotnih sto­
ritev Č e je b i l pr i opravljanju posameznih obrt­
e h s to r i t ev (popravila in podobno) uporabljen 
mate r i a l , k i ga je dal izvrševalec storitve, se v 
davčno osnovo ne všteje^ vrednost uporabljene­
ga ma te r i a l a , k i se v računu posebej izkaže. 

D a v e k od plačil za storitve je vsebovan v 
davčni o snov i . 

13. člen 
Zavezanec za občinski prometni davek od pro­

meta b l aga na drobno in od plačil za storitve, k i 
plačuje prispevek iz osebnega dohodka od s a m o 
»toineea opravljanja obrtnih i n drugih gospo­

darskih dejavnosti po pavšalni let: li osnovi, pla­
čuje po pavšalni letni osnovi tudi prometni da­
vek. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometne­
ga davka od prometa blaga na drobno in od pla­
čil za storitve določi za dohodke pristojni ob­
činski upravni organ obenem z določitvijo pav­
šalne letne osnove za odmero prispevka od oseb­
nega dohodka. Davčno osnovo določi na podlagi 
že znanih ter v pre jšn jem letu zbranih podatkov 
o obsegu in načinu poslovanja ter vrsti gospo­
darske dejavnosti zavezanca v primerjavi z za­
vezanci enake ali podobne gospodarske dejavno­
sti, katerim se prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti odmerja po dejanskem do­
hodku po preteku leta. 

14. člen 
Osnova za prometni davek od obrtnih in dru­

gih gospodarskih dejavnosti občanov ali letni 
pavša ln i znesek prometnega davka sta lahko do­
ločena v pismenem sporazumu med občino in 
davčnim zavezancem za eno ali več let. 

Pismeno pogodbo sklene z zavezancem za do­
hodke pristojni občinski upravni organ. Pr i tem 
mora upravni organ upoštevat i vrsto gospodar­
ske dejavnosti, čas trajanja obratovanja, kraj in 
okoliščine ter obseg poslovanja, starost in zdrav­
stveno stanje zavezanca kakor tudi vse druge 
okoliščine, k i vplivajo na poslovanje in so v zvezi 
z njim 

Smotrnost sklenitve pogodbe presodi občinski 
upravni organ, pristojen za odmero prometnega 
davka. 

15. člen 
Glede nastanka davčne obveznosti, obračuna­

vanja davka, pravnih sredstev, plačila davka, kra­
ja plačila, kontrole nad obračunavan jem in pla­
čevanjem davka, zastaranja, obnove postopka in 
kazni veljajo in se neposredno uporabljajo dolo­
čila temeljnega zakona o prometnem davku. 

16. člen 
Svet za finance skupščine občine Kranj se po­

oblašča, da lahko poleg olajšav in oprostitev, pri­
znanih s tem odlokom in tarifo, ki je sestavni 
del odloka, priznava v posameznih opravičljivih 
pr imerih tudi druge olajšave in oprostitve v obli­
k i znižanja davčnih stopenj ali znižanja obvez­
nosti plačila prometnega davka, k i po tem odloku 
pripada občini . 

17. člen 
Svet za finance skupščine občine Kranj se po­

oblašča da daje po potrebi pojasnila in tolma­
čenja za izvajanje tega odloka. 

18. člen 

K o začne veljati ta odlok, preneha veljati od­
lok o obč inskem prometnem davku v občini 
K r a n i (Uradni vestnik Gorenjske, št. 25/65, 11/66 
in 20/66). 

19. člen 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1. marca 1967. 

Števi lka: 421-010/1965-03 

Kran j , dne 23/2-1967 
Predsednik 
Mar t in Koši r 1. r. 

T A R I F A OBČINSKEGA P R O M E T N E G A 
D A V K A 

A — Davek od prometa blaga na drobno: 
Občinski prometni davek od prometa blaga na 

drobno se plačuje po proporcionalnih davčnih 
stopnjah od davčne osnove v naslednjih odstot­
k i h : 

Tar št 1: 
a) od vseh proizvodov, k i so namenjeni 

za končno po t rošn jo , razen proizvo­
dov, k i so posebej določeni v tej ta­
r i f i ali je zanje predpisana davčna 
oprostitev 4% 

b) od prometa na drobno z osebnimi 
avtomobili , motornimi kolesi, skuter-
j i in mopedi, razen motornih vozil , k i 
j ih uvažajo občani in civilne pravne 
osebe 2 •/• 

c) od prometa na drobno s strojno kme­
tijsko mehanizacijo, razen traktorjev 
in kombajnov 2 % 

d) od osebnih in tovornih avtomobilov, 
motornih koles, skuterjev in mope­
dov, k i j ih uvažajo občani in civilne 
pravne osebe 4 % 

Prometni davek po točki d) te tarifne š tevi lke 
se plačuje v sedežu oziroma prebival išču davč­
nega zavezanca. Prometni davek jc treba p lača t i 
v 15 dneh po uvozu vozila. Za registracijo mo­
tornih vozil pristojni upravni organ lahko regi­
strira vozilo šele, ko lastnik vozila predloži do­
kaz o p lačanem prometnem davku po tej tarif­
ni številki. 

Tar. št. 2: 
Od prometa z alkoholnimi p i j ačami 
a) v gostinstvu 
b) v trgovini 

B — Davek od plačil za storitve: 

Tar št. 3: 

15 % 
20 % 

Od plačil za storitve, k i se opravijo o b č a n o m , 
državnim organom in d ruš tvom iz vseh obrtnih 
in njim podobnih strok ter stavbnih in montaž­
nih storitev, izvzemši storitev, navedenih v 10. 
členu tega odloka ter storitev žaganja in tesanja 
lesa iglavcev in listavcev in prevoznih storitev, 
se plača 10% 

Tar. št. 4: 
Od plačil za storitev žaganja in tesanja 

lesa iglavcev se plača za vsak m' ! 30 N-din 

Tar št . 5: 
Od plačil za storitev žaganja in tesanja 

lesa listavcev se plača za vsak m 3 10 N-din 
Skupna opomba k tar. št . 4 in 5: 
Plačila davka po tar. š t . 4 in 5 se oprostijo 

kmečki gozdni posestniki, kadar rabijo žagan in 
tesan les za neposredno lastno uporabo v okviru 
odobrenih količin. 

Tai št . 6: 
Od vrednosti prodanih vstopnic za kino 

predstave veselice, c i rkuške predstave, ar­
tist ične nastope in podobne druge prire­
ditve, razen od vrednosti prodanih vstop­
nic za znanstvena, strokovna, polit ična in 
druga predavanja, za ku l tu rno-umctn i ške 
prireditve brez plesa i n za fizkulturne pri­
reditve, se plača 5 % 

Tar št. 7: 

a) Od vrednosti prodanih srečk za lote­
rije, tombole, srečolove in druge po­
dobne igre na srečo ter od vlog za 
javne Stave, razen od iger na srečo in 
od vlog za javne stave, k i j i h prireja 
Jugoslovanska loterija, se plača 5 "A 

b) Od vrednosti dobitkov oziroma na­
grad na nagradnih natečaj ih in igrah 
na srečo za gospodarsko reklamo, če 
so za prirejanje izpolnjeni pogoji iz 
2. člena temeljnega zakona o igrah na 
srečo (Uradni list F L R J , št. 22/62 in 
Uradni list S F R J , št . 16/65), sc plača 10% 

Tar. št. 8: 

Od plačil za transportne storitve se plača: 
a) od plačil za prevoz potnikov 10% 
b) od plačil za vse druge prevozne sto­

ritve 20% 

Opomba: 

S transportnimi storitvami je mišl jen prevoz 
blaga z motornimi al i vprežnimi vozili v cest­
nem prometu ter prevoz potnikov z motornimi 
in vprežnimi vozili , bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem ali pa v medkrajevnem prometu, k i ga 
opravljajo občani in civilne pravne osebe. Sem 
spada tudi prevoz lesa in drugega materiala z 
vprego po gozdnih poteh, prekopih in vsekih, ne 
glede na to, ali se pr i tem uporablja voz ali ne, 
nakladanje in razkladanje, če to delo opravlja 
ista oseba skupaj s transportnimi storitvami i n 
če se od teh prevozov ne plača prispevek v od­
stotku od kosmatega dohodka al i postranske 
kmetijske dejavnosti. 
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38. 

N a podlagi 7. i n 7a člena zakona o obrestih 
od gospodarskih skladov (Uradni list S F R J , št . 
15/65 in 35/65), 1. i n 2. člena zakona o obrestnih 
merah za obresti od gospodarskih skladov (Urad­
n i list S F R J , št. 35/65, 56/65, 4/66, 11/66, 28/66 in 
52/66) ter 70. člena statuta občine Kranj je skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnosti dne 23/2-1967 sprejela 

O D L O K 
o obrestnih merah za obresti od poslovnega 
sklada gospodarskih organizacij koumnalne de­

javnosti i n storitvene obr t i v občini K r a n j 

1. člen 

Gospodarske organizacije komunalne dejav­
nosti in storitvene obrti — razen gradbene obrti 
— plačujejo obresti od poslovnega sklada po 
stopnji 1,7%. 

2. člen 

Gospodarske organizacije, k i se ukvarjajo z 
distribucijo e lekt r ične energije i n javno razsvet­
l javo ter proizvodnjo e lek t r ične energije po elek­
trarnah, k i so v sestavu distr ibucijskih podjetij, 
p lačujejo obresti od poslovnega sklada: 

— za distribucijo e lek t r ične energije 
po stopnji 2,7 % 

— za proizvodnjo e lek t r ične energije 
po stopnji 1,3%. 

3. člen 

Obresti od poslovnega sklada gospodarskih 
organizacij komunalne dejavnosti i n storitvene 
obrti ne plačuje jo: 

1. gostinske in tu r i s t i čne gospodarske orga­
nizacije; 

2. Podjetje Vodovod Kran j — od tist ih sred­
stev poslovnega sklada, k i odpadejo na osnovna 
sredstva za zajetja, rezervoarje i n vodovodno 
o m r e ž j e ; 

3. Komuna ln i servis Kran j — od t is t ih sred­
stev poslovnega sklada, k i so namenjena za ko­
munalno dejavnost. Razmejitev teh sredstev do­
loči ta vsako leto s posebno odločbo svet za 
finance in svet, k i je pristojen za gradbene i n 
komunalne zadeve; 

4. Podjetje za stanovanjsko in komunalno go­
spodarstvo Kran j — od celotnega poslovnega 
sklada. 

4. člen 

Obresti, k i j i h p lačuje jo gospodarske orga­
nizacije iz 1. i n 2. č lena tega odloka, so do­
hodek občine i n se vlagajo v kredi tni sklad 
banke. Ta sredstva se uporabljajo za kred i t i ra ­
nje investicij v komunalnem gospodarstvu. 

5. člen 

Z dnem, ko začne veljat i ta odlok, neha ve ­
l ja t i odlok o obrestnih merah za obresti od po­
slovnega sklada gospodarskih organizacij k o ­
munalne dejavnosti i n storitvene obrti v občini 
Kran j (Uradni vestnik Gorenjske, št. 25/65, 6/66 
in 20/66). 

6. č len 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. j anu­
arja 1967. 

Š tev i lka : 420-029/65-03 

K r a n j , dne 23/2-1967 
Predsednik 
Mar t in Koš i r L r. 

O D L O K 

o prispevkih in davkih občanov v občini Tržič 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 
1. č len 

Pr i spevki in d a v k i se v občini Trž ič predpi­
sujejo i n določajo po določbah temeljnega za­
kona o pr ispevkih i n davk ih občanov, po do­
ločbah repub l i škega zakona o pr ispevkih in dav­
k i h občanov, po določbah tega odloka in po 
predpisih, izdanih na podlagi n a š t e t i h zakonov 
in tega odloka. 

2. č len 
S tem odlokom se uvajajo pr ispevki i n davki , 

k i pripadajo občini i n določajo njihove stopnje 
v skladu s pooblastili , danimi v temeljnem za­
konu in r e p u b l i š k e m zakonu o pr ispevkih in dav­
k i h občanov. 

3. člen 
Kra jevn i samoprispevek se lahko vpelje za 

namene, k i imajo neposreden pomen za obča­
ne po postopku, k i ga do loča ta temeljni in repu­
bl iški zakon o pr ispevkih i n d a v k i h občanov . 

4. č len 
Glede osnove za prispevke i n davke, nastan­

ka obveznosti, postopka p r i odmeri, v p l a č e v a ­
nja i n v r a č a n j a prispevkov i n davkov, p r i tožb , 
obnove postopka, poroš tva , zastaranja i n kazni , 
ter pris i lne izterjave, se neposredno uporabljajo 
določila temeljnega in r epub l i škega zakona o 
pr ispevkih i n davkih občanov. 

II . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

5. č len 
Stopnja pr ispevka iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: p r i ­
spevek iz delovnega razmerja), k i pripada občini , 
znaša 5,2%. 

6. č len 
Časop i sne i n za ložniške delovne organizacije 

so oproščene p l a č e v a n j a tistega dela prispevka iz 
delovnega razmerja, k i pripada občini , morajo 
pa zneske pr ispevka vloži t i v svoj poslovni 
sklad. 

7. č len 
Za kategorije osebnih dohodkov, od kater ih 

se p l aču je prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi p a v š a l n i h osnov, se določi jo naslednje 
p a v š a l n e m e s e č n e osnove: 
1. Z a o d v e t n i š k e pr ipravnike 
2. Za gospodinjske pomočnice , 

zaposlene v zasebnih gospodinjstvih 300 N din 
3. Za osebe, zaposlene v kra jevnih 

skupnostih 
4. Za lovce in r i b i če : 

a) zaposlene p r i podjetjih, 
zavodih i n zadrugah 

b) zaposlene p r i drugih 
organizacijah 

5. Za osebe, zaposlene po domovih, 
p laninskih d r u š t e v 
a) v visokogorskih planinskih 

domovih 
b) v ostalih p laninskih domovih 

Opomba: K a t e r i so visokogorski planinski do­
movi , določi svet za d ružben i plan in finance 

Katasterski dohodek Skupine kat. občin 

Občina Tržič 
39. 

N a osnovi 27. 61. statuta občine Trž ič (Ur. 
cestnik Goernjske, št . 12-91/64), 7. i n 12. 61. te­
meljnega zakona o pr ispevkih i n davkih o b č a -
nov (Ur. l is t S F R J , št . 32-452/64, 52-613/66), 8. i n 
13. 61. zakona o pr ispevkih i n davkih občanov 
(Ur. l is t SRS , št . 37/64), je skupšč ina občine T r ­
žič na seji obč inskega zbora i n na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 21/2-1967 sprejela 

850 N d i n 

500 N din 

950 N d in 

300 N d in 

200 N d in 
700 N d i n 

od do II III 

200 1.000 20 10 i 
1.000 2.000 22 11 1 
2.000 3.000 24 12 1 

3.000 4.000 25 13 
4.000 5.000 26 14 
5.000 6.000 27 14,5 
6.000 7.000 28 15 
7.000 8.000 29 15,5 
8.000 9.000 30 16 
9.000 10.000 31 16,5 

10.000 11.000 32 17 
11.000 12.000 33 18 
12.000 13.000 34 19 
13.000 14.000 35 20 

nad 14.000 35 20 

Prispevek : od kmeti jstva, k i pripada občini* 

III . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

8. č len 
Za odmero prispevka i z osebnega dohodka od 

kmeti jske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od kmetijstva) se območje občine raz­
del i v t r i skupine katastrskih občin in sicer: 

— v II . skupino spadajo katasterske obč ine : 
Kr iže , Ziganja vas, Zvi rče in K o v o r ; 

— v III . skupino spadajo katasterske obč ine : 
Sen ično , Trž ič , Bistr ica, L e š e ; 

— v I V . skupino spadajo katasterske obč ine : 
Sv . Ana , Sv. Ka ta r ina . 

9. č len 
Prispevek od kmeti jstva se p laču je od ka ta-

^erskega dohodka zemlj išč v posameznih skup i ­
nah katasterskih občin, z m a n j š a n e g a za kataster­
sk i dohodek gozdov, po,naslednj ih progresivnih 
stopnjah: 

zeml j i šč v vsak i skupini katasterskih občin m 
sicer po stopnji, k i ustreza skupnemu kataster-
skemu dohodku zemlj i šč v vseh skupinah kata­
sterskih občin. 

10. č len 
Prispevek od kmeti jstva, k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne o b r a č u n a v a po kataster-
skem dohodku, t e m v e č od osnove, k i jo pred* 
stavlja vrednost lesa, do ločenega za posek v letu* 
za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero prispevka, glede na 
ko l ič ino lesa, do ločenega za posek, i n povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem g°" 
spodarskem letu na območju gozdne organizaci-
je, k i gospodari z gozdom, in to po Vrstah le s a 

i n vrednostnih razredih. 

11. č len 
Prispevek od kmeti jstva, k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se p l a č u j e v vseh skupinah 
katasterskih občin po proporcionalni stopnji 30 ,t 
od osnove. 

12. č l en 
Pr ispevka od kmeti js tva so oproščeni last' 

n i k i zemlj išč, ka ter ih skupni le tn i katasterski 
dohodek ne presega 200 N din . 

13. č len 
Plač i lo prispevka od kmet i js tva se oproste za* 

vezanci prispevka, k i prebivajo v naslednjih 
k ra j ih : Gozd, Podljubelj , Jelendol , Dolina, Ca' 
dovlje, Potarje, L o m pod S to rž i čem in Grahovše. 
če skupni le tni katasterski dohodek teh zavezan­
cev od negozdnih p o v r š i n ne presega 2.000 N ^ 0 , 

Prispevni zavezanci, n a š t e t i v 1. odst. tega 

61ena, se oprošča jo tudi obč inskega prispevka 
od kmetijstva, ka ter im katasterski dohodek 
negozdnih pov r š in presega 2.000 N d in . 

14. č len 
č e se da zeml j i šče v zakup delovni organ1' 

zaci j i zaradi i zkor i ščan ja za kmet i jsko proizvod' 
njo za najmanj š t i r i leta, se odmerjeni prispe 
vek od kmetijstva, k i sorazmerno odpade na t° 
zemlj išče , v celoti odp i še . < 

15. č l en 
Z a č a s n o so oproščen i pr ispevka od kmetijstv* 

dohodki zeml j i šč : 
1. Do 10 let — zeml j i šča , k i so bi la za kme­

tijstvo neuporabna, pa so z invest ici jami zave­
zanca prispevka ostala uporabna; 

2. Zeml j i šča s p o v r š i n o nad 20 arov, na kate­
r i h se zasadijo nov i sadovnjaki ; 

a) za 8 let — zemlj i šča , na kater ih se zasadijo 
jablane, h r u š k e , češp l je a l i drugo plemeni 1 0 

sadje; 
b) za 10 let — zemlj i šča , na kater ih se zasa­

dijo orehi; 
3. Do 20 let — zeml j i šča s površ ino nad 

50 arov, k i se pegozdijo z gozdnim drevjem P9 

navodi lu in pod md^ors tvom pristojnih organov. 
Oprostitve po 1. odst. tega čl. se priznajo na 

podlagi posebne vloge zavezanca prispevka iti 
mnenja upravnega organa, pristojnega za kme­
tijstvo in gozdarstvo, pod katerega nadzorstvom 
in navodi l ih so bile i z v r š e n e spremembe zem­
lj išč . 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihod­
njega leta po izpolni ' -* . ,Poaojev za oprostitev. 
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16. člen 

O b č i n s k i upravni organ, pristojen za odmero 
^ i s p e v k a ° d kmetijstva, prizna v primerih 
Zr>atno večj ih investicij za melioriranje poleg 
°&rostitev po 1. točki 15. čl. tega odloka še zn­
osno oprostitev z a toliko let, kol ikor znaša 
r ^ m e r j e m e d dejanskimi stroški za meliorira­
nje n a p r a m enoletnemu katasterskemu dohodku 
^fnljišča, k i J e D n 0 meliorirano. 

17. člen 

p r i o d m e r i prispevka od kmetijstva sc prizna­
jo na s l edn j e olajšave v obliki znižanja odmer-
^hega prispevka: 

j Zavezancem, katerih osebni dohodek ne 
P r v e g a 1-200 ND letno na družinskega člana in 

p r e ž i v l j a j o poleg delazmožnih članov več kot 
*4va m l a d o l e t n a otroka ali odrasle za delo ne­
v o z n e č l a n e — po 10% za vsakega tretjega in 
^ d a l j n j e g a mladoletnega otroka in za vsakega 
^ r a s l e g a z a delo nezmožnega člana z omejitvi­
jo da ce lo tno znižanje ne more presegati 50 % 
Overjenega prispevka. Znižanje prispevka se 

p r i z n a za liste mladoletne otroke, za katere 
H p r e j e m a otroški dodatek. 

2. Zavezancem, katerih osebni dohodek ne 
k*es'ega 1.800 N D letno na družinskega člana, pa 
^•majo 2 3 ^ e l ° zmožnih članov, po 20 % za vsa-

v ^ g a d e l a nezmožnega člana z omejitvijo, da ce­
stno z n i ž a n j e ne more presegati 60 %. 

3 zavezancem, k i so imeli večje izdatke za-
*^di zd rav l j en j a zbolelih članov, do zneska p r i ­
d e v k a , b i s e s o r a 2 merno plačal od izdatkov 
*o v r s t e ; 

4 zavezancem ,ki so imeli neogibne s t roške 
5 p o g r e b o m u m r l i n družinskih članov, se prizna 
° ^ š a v a v višini stroškov, kot jih priznava K o ­
munalni zavod za socialno zavarovanje za zava-
r O v a n e osebe, vendar se olajšava priznava naj-
\ č do v i š i n e odmerjenega prispevka, če n i take 
b r o š k e z a u m r l e S a družinskega člana že povr­
š i j j C Z S Z . 

C e J e v đ r u z i n i več zavezancev prispevka, se 
S a v i c a d o olajšave po 1. odst. tega čl. presoja 
^ s e š t e v k u ° ^ n o v . znesek olajšave pa po se-
$ t e V l c U prispevkov vseh zavezancev te d ruž ine . 

v o s e b n i dohodek p 0 1. i n 2. točki tega člena 
H v š t e v a j o vsi zavezančevi dohodki, od katerih 
S o d m e r j a j o prispevki oz. davki po letnih osno-
\ n i n dohodkih iz delovnega razmerja. 

v š tevi lo družinskih Članov zaradi priznanja 
N> l-i 2 * t o č k i 1 - o d s t - t e ^ a čl. se ne vštevajo 
\ t i družinski člani, ki, imajo svoje lastne osebne 
^Ohodke i z delovnega razmerja a l i temu podob-
* W a razmerja in j im kmetijstvo ni edini vir 
V ž i v l j a n j a -

Z a mladoletne otroke se štejejo šoloobvezni 
V o c i . z njimi pa so izenačeni vajenci in učenc i 
^ g o s P o d a r s t v u ' d i J a k i in š tudent je na rednem 

i v\>lanju- Z a odrasle dela nezmožne osebe se š t e -
> ' j ^ j 0 tisti, k i j im je to svojstvo priznano z od loč­

bo aH z z d r a v m š k i m spričevalom javne zdrav­
stvene službe, slepi, moški stari nad 60 let, žen­
ske s t a r e n a ( i 5 5 l o t W bolniki , ki so pre težn i 

I %\ leta nezmožni za delo. 

18. člen 
r poleg olajšav iz prejšnjega člena se priznajo 

^metom — borcem N O V še naslednje olajšave 
" h ri prispevku od kmetijstva: 

0 1. K m e t o m — borcem N O V , k i so nosilci 
o * 5 p Č > M E N I C E 1941«, Španskim borcem in pred­

vojnim komunistom — revolucionarjem — v v i -
r \\m odmerjenega prispevka, ki pripada občini ; 

2 K m e t o m , borcem in aktivnim sodelavcem 
V ) V , W *° p r ' z n a n a posebna delovna doba 
V d v ' o j n e m trajanju s pričetkom pred 9/9-1943, 
ba do 15/5-1945, se prizna olajšava pri odmeri 
brispevka, k i pripada občini, v obliki znižanja 
btasterskega dohodka za znesek 2.000 N din. 

3. K m e t o m — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, k i j i m i G Priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s pričetkom od 9/9-1943 pa 
do 31/12-1944. se pr.zna olajšava pr i odmeri pr i ­
spevka, k i pripada občini v obliki znižanja ka­
i r s k e g a dohodka za znesek 1.000 N din. 

Olajšava pr i odmeri prispevka, k i pripada ob­
čini in k i se prizna v obl ik i znižanja kataster-
skega dohodka po kri ter i j ih iz 1. do 3. točke 
1. odst. tega čiena, se prizna tudi zavezanki p r i ­
spevka — vdovi po padlem ali po vojni umrlem 
možu — borcu N O V , če je njen pokojni mož 
aktivno sodeloval v N O V in ima priznano po­
sebno delovno dobo v dvojnem trajanju, kakor 
tudi obratno, zavezancu prispevka, če je nje­
gova žena aktivno sodelovala v N O V in ima 
priznano posebno delovno dobo v dvojnem tra­
janju. 

Olajšava po 1. in 2. odst. tega člena se p r i ­
zna na podlagi predloženega dokaza o priznanju 
posebne delovne dobe o dvojnem trajanju. 

Olajšava na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. odst. 
tega člena za priznanje olajšave, se olajšava pr i 
odmori prispevka od kmetijstva v obliki zniža­
nja katnsterskega dohodka ne prizna, če zave­
zanec prispevka, njegov zakonec al i kdo od čla­
nov gospodarske skupnosti prejema osebni do­
hodek iz delovnega razmerja, al i če vdova po 
padlem borcu znova sklene zakonsko zvezo. 

19. člen 
Kmetom — borcem in akt ivnim sodelavcem 

N O V , ter ostalim zavezancem prispevka, k a ­
terim se prizna olajšava po 1. in 2. odst. 18. čl. 
tega odloka in k i prebivajo v kraj ih naš te t ih 
iz 13. čl. tega odloka, se prizna olajšava v ob­
l i k i znižanja prispevka od gozdov odmerjenega 
po 10. in 11. č lenu tega odloka in sicer: 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo po­
goje iz 1. točke 18. člena za 50% 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 2. točke 18. člena za 30% 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 3. točke 18. člena za 20%. 

20. člen 
Ce je b i l donos na posamezni parceli manjš i 

za nad 25 % zaradi elementarnih nezgod, rast l in­
skih bolezni in škodlj ivcev a l i zaradi drugih i z ­
rednih dogodkov, k i j ih zavezanec n i mogel pre­
preči t i , se prizna posebna olajšava in odpiše od­
padajoči prispevek sorazmerno z zmanj šan jem 
donosa za vsako posamezno parcelo. 

Škodo povzročeno pr i elementarnih nezgodah 
ugotavlja na podlagi zavezanca prispevka za 
kmetijstvo pristojni občinski upravni organ. 

22. člen 
Največji letni znesek osebnega dohodka, k i 

ga doseže iz delovnega razmerja delavec dolo­
čene gospodarske organizacije, k i opravlja enako 
dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec pr> 
slovni sedež, in enoletni povprečni osebni doho^ 
dek delavca ustrezne strokovne izobrazbe, znar 
ša po posameznih obrtnih dejavnostih: 

i 4 
—> t* 

IV P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 

O B R T N I H I N D R U G I H G O S P O D A R S K I H 
D E J A V N O S T I 

21. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek od 
obrtne dejavnosti), k i pripada občini se odmerja: 

a) zavezancem, k i plačuje jo prispevek od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti pO 
pavša ln i letni osnovi, vk l jučno tudi gostinstvo 
po stopnji 12,9%; 

b) zavezancem, k i plačuje jo prispevek od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti od 
osnov, ugotovljenih po dejanskem dohodku, po 
naslednjih stopnjah: 

O s n o v a Stopnja O s n o v a Slopnj 
od do % od do 7o 

12.000 12,9 26.000 27.000 37 

12.000 13.000 15 27.000 28.000 38 

13.000 14.000 18 28.000 29.000 39 

14000 15.000 20 29.000 30.000 40 

15.000 16.000 23 30.000 31.000 41 

16.000 17.000 26 31.000 32.000 42 

17.000 18.000 28 32.000 33.000 43 

18.000 19.000 29 33.000 34.000 44 

19.000 20.000 30 34.000 35.000 45 

20.000 21.000 31 35.000 36.000 46 

21.000 22.000 32 36.800 37.000 47 

22.000 23.000 33 37.000 38.000 48 
23.000 24.000 34 38.000 39.000 49 
24.000 25.000 35 39.000 40.000 50 
25.000 26.000 36 nad 40.000 N din 50 

Stroka oz. dejavnost 

•s •« 
d) v 

in 
£ . O 

* S 
> s 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obrti iz te stroke 

2. Predelovanje kov in : 
— puška r s tvo 
— precizna mehanika za pisal­

ne, r ačunske in podobne 
stroje 

— kl jučavničars tvo, kleparstvo, 
kovinostrugarstvo, strojno 

' k l jučavničars tvo , avtokle-
parstvo, orodjarstvo 
avtomehanika 

— vse ostale obrti iz te stroke 
3. Izdelovanje e lekt r ičnih 

aparatov in pribora: 
— elektromehanika za radi j ­

ske sprejemnike 
in televizorje 

— elektroinstalaterstvo 
— elektromehanika (previ­

janje motorjev, e lek t r ičn ih 
strojev, popravljanje in 
vzdrževan je elektromehan-
skih strojev in naprav 

— vse ostale obrti iz te stroke 
4. Izdelovanje kemičn ih 

izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

5. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelovanje 

lesenih karoserij 
•— mizarstvo 
— av to tape tn i š tvo 
— vse ostale obrti iz te stroke 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 

7. Izdelovanje tekstilnih 
izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 
— vse ostale obrti iz te stroke 

9. Izdelovanje 
gumijastih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

10. Izdelovanje živil : 
— vse obrti iz te stroke 

11. Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 

12. Izdelovanje in popravljanje 
raznovrstnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

13. Kamnoseš tvo in izdelovanje 
umetnega kamna in pred­
metov iz umetnega i n 
naravnega kamna: 
— ins-talaterslvo za vodovod, 

plinske naprave in kana l i ­
zacije, centralno kurjavo 
in klimatizacijo 

— krovstvo, zidarstvo i n 
fasadarstvo, parketarstvo, 
tesarstvo, sobno slikarstvo 
in pleskarstvo, 
rezanje stekla 

— vse druge obrti iz te stroke 
(stavbne obrti) 

14. Obrtne, osebne 
i n druge storitve: 
— vezno l ičars tvo i n l i ča r s tvo 

drugih kovinskih predme­
tov, č rkos l ikars tvo 

22.000 17.000 

23.000 18.000 

17.000 15.000 

22.000 
19.000 

31.000 
23.000 

20.000 
19.000 

19.000 
17.000 

27.000 
17.000 

18.000 
16.000 

22.000 17.000 

22.000 
19.000 
22.000 
19.000 

17.000 
16.000 
17.000 
15.000 

23.000 18.000 

18.000 13.000 

15.000 
17.000 

12.000 
15.000 

16.000 13.000 

20.000 

20.000 

15.000 

14.000 

20.000 15.000 

23.000 20.000 

20.000 17.000 

20.000 17.000 

21.000 17.000 

22.000 17.000 
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— m o š k o frizerstvo 17.000 13.000 
— žensko frizerstvo 17.000 12.000 
— fotografske storitve 17.000 12.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 15.000 

15. Gostinstvo 22.000 19.000 
23. člen 

Najviš je stopnje ekonomske amortizacije, k i 
se priznajo pri obračunu amortizacije kot stro­
šek, k i se odštejejo od celotnega dohodka po 
4. točki 77. čl. republ i škega zakona O prispevkih 
in davkih občanov, znaša jo : 

na jveč 
a) za stavbe, oz. poslovne prostore, 

k i niso zavezani davku na dohodek 
od stavbe 2 % 

b) osebni in tovorni avtomobili 1 2 % 
c) delovni stroji za obdelavo kovin, 

lesa, tkalski stroji, stroji in oprema 
za predelavo kož, gumija in obutve 10 % 

d) peči in suši lnice za predelavo 
nekovin, ostali strojin oprema 
v tekstilni stroki, stroji za živilsko 
stroko 6 % 

e) peči za proizvodno gradbenega 
materiala in laboratorijska oprema 10 % 

f) večje orodje in instrumenti 1 2 % 

Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov, 
strojev, orodja in inventarja, k i se odbijejo od 
celotnega dohodka, ne smejo presegati zneskov, 
K i ustrezajo stopnjam iz pre jšn jega odstavka. 
P r i ugotavljanju amortizacijskih zneskov je tre­
ba upoštevat i vrednosti in trajnostno dobo po­
slovnih prostorov, strojev in orodja i n inven­
tarja. 

24. člen 

Prispevek po pavšaln i le tni osnovi plačujejo 
tudi zavezanci prispevka od opravljanja proiz­
vodne obrti, k i delajo brez tuje delovne sile i n 
pe dosegajo več kot 50.000 N din skupnega eno­
letnega zneska plačil, prejetih za prodano blago 
in opravljene storitve in to od naslednjih obrt­
n ih dejavnosti: 

Izdelovanje ke ramičn ih okrasnih predmetov, 
predelovanje perila, predelovanje papirja, tka l -
etvo in pletilstvo, izdelovanje perila, izdelovanje 
steznikov in pasov, predelovanje usnja, izdelo­
vanje živil, knj igovezniš tvo i n kar tonaža , šče ta r -
stvo ,izdelovanje ortopedskih pr ipomočkov, cvet­
l ičars tvo in izdelovanje umetnega cvetja, izdelo­
vanje metel in ščetk iz sirka in žice, kamno-
seštvo in izdelovanje umetnega kamna in pred­
metov iz umetnega in naravnega kamna, izdelo­
vanje cementnih izdelkov in izdelovanje rolet. 

25. člen 

Prispevek v pavša lnem letnem znesku za po­
samezne obrtne dejavnosti se določijo v nasled­
nj i v iš ini : 

1. zavezancem, k i opravljajo obrtne in druge go­
spodarske dejavnosti brez stalnega poslovnega 
mesta, določi za dohodke pristojni občinski 
upravni organ prispevek v pavša lnem letnem 
znesku do naslednje v i š ine : 

snažilcem obutve 
prodajalcem pečenega 
kostanja 
vsem drugim zavezancem 

do 100 N din 

do 50 N din 
do 100 N din 

2. Zavezancem, k i opravljajo obrtne storitve za 
posameznika po 18. čl. zakona o obrtnih de­
lavnicah samostojnih obrtnikov, se določi pri­
spevek za posamezne vrste obrtnih strok v 
mejah naslednjih zneskov: 

Ndin 
Od Do 

— predelovanje usnja, 
predelovanje gume, izdelova­
nje tekstilnih izdelkov 500 800 

— razna popravila obleke, perila 
in obutve ter pranje in likanje 
perila in obleke 50 100 

— predelovanje lesa, 
izdelovanje živil, predelovanje 
papirja, ter vse ostale osebne 
in druse storitve 600 900 

-» predelovanje nekovin, prede­
lovanje kovin , predelovanje 
e lek t r ičn ih aparatov in pribora, 
izdelovanje kemičn ih izdelkov, 
izdelovanje i n popravljanje 
raznovrstnih izdelkov, 
stavbna obrt, vozno l ičars tvo 
in l ičars tvo drugih kovinskih 
predmetov, ter vse ostale prej 
nenavedene obrti, oz. stroke 700 1.000 

Viš ino prispevka v p a v š a l n e m letnem znesku 
zavezancem iz 2. točke 1. odst. tega čl. določi v 
mejah razponov za odmero prispevka pristojni 
občinski upravni organ. P r i tem mora upoš teva t i 
vrsto obrtne dejavnosti, obseg poslovanja in na­
čin opravljanja obrtnih storitev. 

Ce zavezanec prispevka iz 2. točke 1. odstav­
ka tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v 
skladu z določili 18. čl. zakona o obrtnih delav­
nicah, ne plača prispevka v p a v š a l n e m letnem 
znesku, t emveč po preteku leta po dejanskem 
dohodku. 

26. člen 

Prispevek v pavša lnem letnem znesku p lača­
jo tudi zavezanci prispevka od obrtne dejavnosti, 
k i opravljajo obrtno al i drugo gospodarsko de­
javnost le postransko a l i občasno v povpreč ju 
manj kot 4 mesece v letu. 

Viš ino prispevka v p a v š a l n e m letnem znesku 
za zavezance iz pre jšn jega odstavka tega člena 
določi za odmero prispevka pristojni občinski 
upravni organ v višini od 200 do 600 N din. P r i 
tem mora upoš teva t i vrsto dejavnosti, kraj in 
obseg poslovanja, ter starost in zdravstveno sta­
nje zavezanca prispevka. 

27. člen 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od 
vsakega posameznega kosmatega dohodka (v na-
dalnjem besedilu: prispevek po odbitku) se pla­
čuje od naslednjih dohodkov i n po naslednjih 
stopnjah: 

1. Po stopnji 15%: 
— od dohodkov, k i j ih imajo občani od pro­

daje srečk in plačil pri špor tni napovedi in pr i 
L O T U , kar organizira jugoslovanska loterija; 

— od dohodkov, k i j ih imajo zavarovani po­
verjeniki, k i niso z zavarovalnico v delovnem 
razmerju; 

— od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 
mal ih avtorskih pravic, k i niso z njo v delovnem 
razmerju; 

— od dohodkov, k i j ih imajo posamezniki od 
prepisovanja not za zvezo skladateljev Jugosla­
v i j i , če niso z njo v delovnem razmerju; 

— od provizi j , k i j i h dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne zavo­
de ali časopisne agencije, če se ukvarjajo samo 
s prodajo časopisov in niso z zadevnim podjet­
jem, zavodom al i agencijo v delovnem raz­
merju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in do­
hodkov drugih oseb, k i nakladajo, razkladajo in 
p renaša jo ob pre težni uporabi lastne telesne moči 
za gospodarske, d ružbene in druge organizacije, 
d r ž a v n e organe in zavode, če niso z n j imi v 
delovnem razmerju, če ne plačujejo prispevka 
v pavša lnem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč in prire­
ditev; 

— od dohodkov, k i j i h imajo posamezniki od 
pr i ložnostnega opravljanja drugih storitev za 
delovne in druge organizacije ali za h iše v d r u ž ­
benem upravljanju, če se za opravljanje takih 
storitev po predpisih o delovnih razmerjih ne 
sklene delovno razmerje in če se od takih do­
hodkov ne p lačuje jo prispevki po dejanskem do­
hodku, po pavšalni letni osnovi ali v pavša lnem 
lentem znesku; 

— od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 
delovne in druge organizacije, če niso z njimi 
v delovnem razmerju; 

— od provizij, ki jih dobijo poslovni agentje 
in poverjeniki založniških podjetij od prodaje 
njihovih knjig, revij in drugih publikacij, ki niso 

v delovnem razmerju z za ložniškim podjetjem, 
ter od provizi j , k i j i h dobijo od nabiranja glasov 
za objavo v knjigah, revi jah in drugih publika­
cijah založniških podjetij. 

Po stopnji 20% 

— od dohodkov od prevozniš tva , kot postran­
ske kmetijske dejavnosti od tovorjenja in izvla­
čenja lesa a l i drugega materiala z delovno živi­
no, razen od prevoza mleka. 

Med dohodke od prevozniš tva kot postranska 
kmetijska dejavnost se ne š te je jo dohodki, ki jih 
imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz lastne­
ga gozda. 

3. Po stopnji 10%: 

— od dohodkov od prevoza mleka in pluže­
nja snega, kot postranske kmeti jske dejavnosti. 

28. člen 

Poslovne knjige morajo voditi zavezanci pri­
spevka od obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti, k i se j i m odmerja prispevek po dejan­
skem osebnem dohodku, če so v preteklem letu 
imel i več kot 200.000 N din celotnega dohodka. 

29. č len 

P r i odmeri prispevka od obrtnih dejavnosti 
se priznajo poleg olajšav, kot se v 17. in 18. čl. 
tega odloka priznajo pr i odmeri prispevka od 
kmetijstva, še naslednje o la j šave : 

1. Zavezancem prispevka od storitvene dejav­
nosti, k i so na novo pričel i z opravljanjem obrt­
ne dejavnosti, za prvo leto poslovanja 50% od 
odmerjenega prispevka, k i pripada občini ; 

2. Zavezancem prispevka k r i t i č n e storitvene 
obrti se prizna olajšava za vajence in sicer za 
vsakega vajenca v 1 i n 2 letu u č n e dobe 5% od 
odmerjenega prispevka, k i pripada občini; 

3. Zavezancem prispevka od obrtne dejavno­
sti mošk im starim nad 60 let i n ž e n s k a m starim 
nad 55 let, se prizna 2 0 % ola jšava od odmerje­
nega prispevka, k i pripada občini . 

30. člen 

Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti, 
oz. letni znesek prispevka se lahko določi s pi­
smeno pogodbo, sklenjeno med občinskim uprav­
nim organom, k i je pristojen za odmero prispev­
ka in med zavezancem prispevka, za 1 ali več 
let. P r i tem mora upravni organ upoštevat i vrsto 
obrata, čas obratovanja, kraj in okoliščine poslo­
vanja, starost in zdravstveno stanje zavezanca 
prispevka. S pogodbo se lahko določi letni zne­
sek prispevka tudi v primeru, kjer bi odmerni 
postopek zahteval sorazmerno p reveč časa za­
radi pomanjkanja podatkov, potrebnih za od­
mero, k i se iz uprav ičen ih razlogov ne morejo 
zbrati. 

Smotrno sklenitev pogodbe presodi občinski 
upravni organ, pristojen za odmero prispevka. 

V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A OD 
S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 

I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

31. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravljanja intelektualnih storitev ( v na­
daljnjem besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), k i pripada občini, se odmerja od dolo­
čenih oz. ugotovljenih osnov po stopnji 12,9% 

Od dohodkov občanov, ki občasno opravljajo 
intelektualne storitve državnim organom, delov­
nim in drugim organizacijam, če ti dohodki ne 
izvirajo od delovega razmerja, od avtorskih pra­
vic ali od intelektualnih storitev zavezancev, ki 
plačujejo prispevek po letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku, se plačuje prispevek po od­
bitku po stopnji 15%. 

32. člen 

Letni kosmati osebni dohodek, ki je pravilo­
ma minimalna letna osnova prispevka od inte­
lektualnih storitev znaša 25.000 N din letno. 

26 



Z a v e z a n c i prispevka od intelektualnih stori­
tev, k i opravljajo te storitve nepolni delovni čas 
zaradi starosti, bolezni ali drugih okoliščin v 
p o v p r e č j u manj kot 6 mesecev v letu, plačujejo 
p r i spevek v pavšalnem letnem znesku. 

V i š i n o prispevka v pavša lnem letnem znesku 
do loč i za odmero prispevka pristojni občinski 
u p r a v n i organ v višini od 300—1.000 N din. P r i 
t em m o r a upravni organ upošteval i , kol iko časa 
v l e t u je zavezanec opravljal inlelektualne sto­
r i t v e , k ra j in okoliščine poslovanja, ter starost 
jn zdravstveno stanje zavezanca prispevka. 

V i š i n o osebnega dohodka od opravljanja inte­
l e k t u a l n i h storitev lahko občinski upravni organ, 
p r i s t o j e n za odmero prispevka, določi tudi s 
p i s m e n o pogodbo za eno ali več let, upoš teva je 
o k o l i š č i n e , ki so navedene v 2. in 3. odstavku 

< e g a č l . kakor tudi v primerih, kjer bi odmerni 
p o s t o p e k za ugotovitev dohodka zahteval glede 
n a n a č i n poslovanja in pridobivanja dohodka so­
r a z m e r n o preveč časa. 

S m o t r n o sklenitev pogodbe presodi občinski 
u p r a v n i organ, pristojen za odmero prispevka. 

33. člen 
Z a ugotavljanje potrebnih stroškov, k i se od­

m e v a j o od celotnega dohodka, se smiselno upo­
r a b l j a j o določbe 77. in 78. člena republ i škega za­
kona o prispevkih in davkih občanov, ter določ­
be 23. čl . tega odloka. 

34. člen 
p o s l o v n e knjige morajo voditi zavezanci p r i ­

s p e v k a od intelektualnih storitev, če so v pre­
t e k l e m letu imeli več kot 25.000 N din čistega 
d o h o d k a . 

V I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D A V T O R S K I H P R A V I C P A T E N T O V 

{ I N TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

35. člen 
, p r i s p e v e k iz osebnega dohodka od avtorskih 
p r a v i c , patentov in tehničnih izboljšav (v nadalj-
j , e m besedilu: prispevek od avtorskih pravic)., 

p r i p a d a občini, se plačuje po stopnji 3,9 % od 
d o l o č e n i h osnov. * H J 

36. člen 
Ce nastane dvom ali g r e za delo s področja 

u p o r a b n e umetnosti, ali obrtni izdelek, odloči 
k o m i s i j a , k i jo imenujeta sveta za prosveto i n 
k u l t u r o in svet za obrt. 

V I I . D A V E K N A D O H O D K E OD S T A V B 

37. člen 
P a v e k na dohodke od stavb (v nadaljnjem 

b e s e d i l u : davek od stavb), se plačuje od vseh 
stavb, p r i katerih vrednost 1 m J koristne stano­
v a n j s k e površine, določene z valorizacijo po me­
todi t o č k o v a n j a , presega 300 N din. 

O - n o v a za davek od stavb je enoletna sta­
n a r i n a , oz. najemnina, prejeta v letu, za katero 
s e o d m e r j a davek, zmanjšana za s t roške vzdr­
ž e v a n j a in opravljanja, ter za znesek enoletne 
amor t i zac i j e stavbe, stanovanja, oz. poslovnega 
pros tora . 

C e uporablja stavbo lastnik ali uživalec a l i 
s e s t a v b a ne daje v uporabo aii najem, je davč -

ma o s n o v a enolelni znesek vrednosti stanarine, 
o z . najemnine, k i bi se dosegla, če bi bila stav­
ba o d d a n a v uporabo ali najem, zmanjšan za 
s t r o š k e vzdrževanja in upravljanja, ter za zne­
sek enoletne amortizacije stavbe. 

N a j e m n a vrednost stavb, k i j ih uporabljajo 
j a S t n i k i a l i uživalci nezasedenih stavb, se ugo­
tavl ja i n določa z valorizacijo po metodi točko­
vanja , s tem, da se najemska vrednost, določena 
po m e t o d i točkovanja iz leta 1959 poveča s fak­
torjem 2. 

K o t dohodek od poslovnih prostorov se smat­
ra n a j e m n a vrednost poslovnih prostorov, k i je 
določena z odlokom o najvišj i stanarini za sta­
novanja, k i j ih opravljajo organizacije za go­
spodarjenje s stanovanjskimi h išami (Uradni 
vestnik okraja Kranj , št. 27/65) al i pa pogodbena 
vrednost, če je ta večja . 

38, člen 
S t ro šk i za opravljanje in vzdrževanje stavb, 

ter enole tna amortizacija se določijo v višini 

60% od ugotovljene stanarine, oz. ni jemne vred­
nosti stavbe, ugovoljenc po 37. Členu tega od­
loka. 

39. člen 
Davek od stavb znaša 40 % od ugotovljene 

davčne osnove. 

V I L D A V E K N A D O H O D K E O D P R E M O Ž E N J A 
IN P R E M O Ž E N J S K I H P R A V I C 

40. člen 
Davek na dohodke od premoženja in premo­

ženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek 
od premoženja) se plačuje po naslednjih stop­
njah: 

Osnova 
od do Stopnja % 

2.000 20 
2.000 4.000 29 
4.000 6.000 30 
6.000 8.000 39l 
8.000 10.000 40 
nad 10.000 50 

41. člen 
Dodhodki od oddajanja turist ičnih sob, k i se 

oddajajo preko tur is t ičnih organizacij, so opro­
ščeni davka od premoženja . 

Davek od premoženja se plača tudi od do­
hodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih 
sob, če taki brutto dohodki presegajo 1.000 N din 
letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan 
za s t roške, k i so potrebni, da je bil dohodek do­
sežen. 

Ce se stroški od oddajanja opremljenih sob 
ne dokumentirajo, se priznajo v višini 50 % 
od celotnega dohodka. 

I X . D A V E K N A K M E T I J S K E P R O I Z V A J A L N E 
P R I P R A V E 

42. člen 
Občani, k i imajo velike mehan ične naprave 

za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plačujejo 
davek, k i je določen takole: 

— od težkih traktorjev (nad 35 KS), buldožer­
jev, kombanjev in bagrov 150 N din. 

Občani, k i posedujejo težke traktorje, bul­
dožerje , kombanje, mlatilnice in motorne žage, 
s katerimi opravljajo storitve za druge, plačajo 
poleg davka po 1. odst. tega člena, od dose­
ženega dohodka še prispevek od obrtne dejav­
nosti. 

X . D A V E K N A D O H O D K E , DOSEŽENE Z 
U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A D R U G I H 

43. člen 
Občan, k i uporablja v svoji pridobitni de­

javnosti tudi dopolnilno delo drugih, mora pla­
čati davek na dohodek, dosežen z uporabo do­
polnilnega dela (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je do­
hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 
in se določi v odstotku o tuji delovni si l i izpla­
čanega kosmatega osebnega dohodka po posa­
meznih vrstah pridobitne dejavnosti in sicer: 

1. Po stopnji 40%: 
— predelovanje kovin in stavbna obrt. 

2. Po stopnji 30%: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, 

izdelovanje in popravljanje raznovrstnih 
izdelkov ter gostilne. 

3. Po stopnji 20%: 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, prede­

lovanje živil, ter obrtne, osebne in dru­
ge storitve. 

4. Vse druge pridobitne dejavnosti, k i niso 
navedene, po stopnji 30 %. 

44. člen 
Zaveznaci davka na tujo delovno silo, kate­

r im so odmerja prispevek od opravljanja prido­
bitne dejavnosti po dejanskem dohodku, plača-

jo davek na tujo delovno silo od davčne osnove 
ugotovljene po 2. odstavku 44. člena tega odlo­
ka po naslednjih stopnjah: 

— za enega delavca 20 % 
— za dva delavca 25 % 
— za tri delavce 30 % 
— za štiri delavce 35 % 
— za pet delavcev 40 % 

45. člen 
Zavezanci davka h a tujo delovno silo, k i 

plačujejo prispevek po pavšalni letni osnovi, 
plačajo davek na tujo delovno silo v pavšaln ih 
letnih zneskih od vsakega zaposlenega delavca 
po vrstah pridobitnih dejavnosti in sicer: 

N dir 

1. Stavbna obrt, predelovanje lesa in 
gostilne 80( 

2. Predelovanje kovin, predelovanje ne­
kovin, predelovanje usnja, ter izdelovanje 
in popravljanje raznovrstnih izdelkov 72C 

3. Izdelovanje tekstilnih izdelkov, prede­
lovanje živil ter obrtne, osebne in druge 
storitve 450 

4. Vse druge prej ne navedene pridobit­
ne dejavnosti 73C 

46. člen 
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi družin­

ski člani, s katerimi je sklenjeno redno delovno 
razmerje in so prijavljeni v socialno zavarovanje. 

X I . KONČNE DOLOČBE 

47. člen 
Pooblašča se svet za finance, da sme na pred­

log za dohodke pristojnega občinskega upravne­
ga organa odločiti, da se odpišejo v celoti a l i 
deloma vse vrste prispevkov ali davkov, k i p r i ­
padajo občini po tem odloku, če bi se s prisilno 
izterjavo spravilo v nevarnost nujno preživl ja­
nje zavezanca in njegovih družinskih članov. 

48. člen 
K o začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Tržič, objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št. 4/65, 7/65, 14/65, 24/65 in 26/63, ter odlok o 
določitvi najvišjih stopenj ekonomske amortiza­
cije za zavezance prispevka od samostojne obrt­
ne dejavnosti objavljenega v Uradnem vestniku 
Gorenjske, št . 20 65. 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske i uporablja pa sc od I. janu­
arja 1967. 

Števi lka: 422-105/64 

Datum: 22/2-1967 
i Podpredsednik 

Inž. Kris t i jan Perko 1. r. 

40. 
Na podlagi 1. odstavka 34. člena in 3. odstavka 

38. člena Zakona o volitvah odbornikov občinskih 
in okrajnih skupščin (Uradni list SRS, št. 11/63) 
je skupščina občine Tržič na svoji 34. redni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
21/2-1967 sprejela 

O D L O K 

o določitvi voli lnih enot In območi j zborov volil-
cev In zborov delovnih l judi za volitve odbor­

nikov občinske skupšč ine Tržič 

1. člen 
Za volitve odbornikov v občinski zbor skup­

ščine občine Tržič se v občini Tržič določi jo vo­
lilne enote, v katerih se vol i po en odbornik ta­
kole: 

(Prva vrsta pomeni številko i n naziv volilne 
enote, druga in ostale vrste pa o b m o č j e volilne 
enote.) 

1. Tržič, 
Trg Svobde in Prehod 

2. Tržič, 
Cesta I L A 

3 Tržič, 
Ul ica heroja Bračiča , Blejska cesta 
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4. Tržič , 
Vi r je , Kukovn i ška pot, Kurn ikova pot, 
Kosarska cesta 

5. Tržič 
del ceste Ste Marie-aux Mineš, Preska 

6. Tržič, 
Partizanska ulica, Šolska ul ica 

7. Tržič, 
Cankarjeva cesta 

8. Tržič , 
K o r o š k a cesta, razen h išn ih številk 31, 33, 
80, 82, 84, 86 

9. Tržič , 
Bečanova ulica, Janežičeva ulica, Ul ica he­
roja Graj ze rja 

10. Tržič , 
Ravne 

11. Tržič , 
Proletarska cesta, del K o r o š k e ceste h i šne 
št. 31, 33, 80, 82, 84, 86 

12. Tržič , 
Bis t r ica — zgornji del razen hiš . št. 86, 87, 
88, 93, 95 in naselje Ročevnica 

13. Tržič , 
Pot na Zal i rovt 

14. Kovor , 
na slej e K o v o r 

15. Bis t r ica p r i Tržiču, 
Bis t r i ca — spodnji del, del ceste Ste Ma-
rie-aux-Mines 

16. Bis t r i ca 
Bis t r i ca — zgornji del h i šne št. 86, 87, 88, 
93, 95 in naselje Ročevnica 

17. L o k a , 
naselje L o k a , Hudo, Zvirče, B rdo 

18. Podljubelj , 
naselje Podljubelj 

19. Brezje p r i Trž iču , 
naselja Brezje p r i Trž iču , Huš ica , Visoče, 
H u d i graben 

20. Križe , 
naselji Križe, Gozd 

21. Senično, 
naselja Senično, Novake, Zg. Vetcrno, Sp. 
Veterno 

22. Sebenje, 
naselji Sebenje, Žiganja vas 

23. Pristava, 
naselje Pristava 

24. Slap, 
naselji Slap, Čadovlje p r i Trž iču 

25 Retnje, 
naselji Retnje in Breg ob B i s t r i c i 

26. L o m pod Storž ičem, 
naselje L o m pod S torž ičem, Grahovše , Po-
tarje 

27. Jelendol, 
naselje Dol ina in Jelendol 

28 Leše, 

naselja Leše, Vadiče, Paloviče, Popovo 

2. člen 
Za volitve odbornikov v zbor delovnih skup­

nosti skupšč ine občine Tržič, se v občini Tržič 
določi jo naslednje volivne enote, v katerih se 
vo l i po en odbornik: 

A . v skupini gospodarstva 

a) prva podskupina: 
1. B P T , 

predilnica I 
2. B P T , 

predilnica II 
3. B P T , 

tkalnica I 
4. B P T , 

tkalnica I I 
5. B P T , 

belilnica, konfekcija 
6. B P T , 

zunanji obrati , uprava, skladišče, prehram­
beni obrat 

7. Peko, 
sp lošn i odd., nabavni odd., f inančni odd., 
t ehn ičn i odd., prodajni odd., reži jske delav­
nice, modelirnica 

8 Peko, 
neoflex, prirezovalnica, šivalnica I, II , I I I , 
goodvcar, kalifornija, flex 

9 Peko, 
lepljena izdelava I, I I , kalifornija izdelava, 
inflex izdelava 

10. Peko, 
lepljena izdelava III , goodvear izdelava, se-
kalnica, vulkanizacija — gumama, cvekar-
na 

11. Z L I T 
delovna organizacija Z L I T 

12. Runo, 
delovna organizacija tovarne usnja Runo 

13. Tovarna kos in srpov, 
delovna organizacija tovarne kos in srpov 
i n Tovarne p i l Triglav 

14. Tovarna lepenke, 
delovna organizacija Gozdni obrat Tržič i n 
Tovarna lepenke Tržič 

15. Trgovsko podjetje Runo, 
Trgovsko podjetje Runo, č e v l j a r s k a delav­
nica Tržič , Oblačila Novost, Obrtno pod­
jetje 

16. Komunalno podjetje, 
Komunalno podjetje, E l e k t r o t e h n i č n o pod­
jetje Kran j , poslovni enoti I, I I Tržič , No­
vogradnje Tržič, Hudourn ik L j . , SGP Tržič , 
Dimnikarsko podjetje Kranj — obrat Tr­
žič, Uprava lovišč Kozorog K a m n i k , Pro­
jekt Kran j — obrat Tržič , delavci krajev­
n ih skupnosti 

17. T rg . podj. Mercator, 
Trgovsko podjetje Mercator — poslovna 
enota Preskrba, Tobak Ljubljana, T o b a č n a 
tovarna Ljubljana, Trgovsko podjetje Agra-
r i a Kran j — posl. enoti I, II , Trgovsko 
podjetje Peko, Knj igarna Tržič , Gorenjska 
oblači lnica, Dalmacija vino Split , V i n o 
Kran j — skladišče Pristava, Kmet i j sko ži­
v i l s k i kombinat Kran j — poslovni enoti 
Tržič , Pekarija, Petrol 

18. Avtooprema, 
Avtooprema, Elekt ro Kran j —• H E Prista­
va, Komunalna banka, pošta Križe in po­

š t a Tržič , D I N O S , Klepars tvo, SAP, Avto-
promet Gorenjska, Transportno odpremi-
šče Tržič . 

19. pr ivatni obr tn ik i , 
vsi pr ivatni ob r tn ik i in n j ihovi delavci ; 

20. Mesarsko podjetje Trž ič , 
Mesarsko podjetje Trž ič , Gostinsko podjet­
je Zelenica, Planinske postojanke PD Tr­
žič in Kr iže , »Kompas« Ljubel j , Društvo 
upokojencev — toči ln ica , Gostinsko pod­
jetje Tržič , Mesarsko podjetje Radovljica 

b) druga podskupina: 
1. Kmet i j ska zadruga Trž ič , 

Kmet i j ska zadruga Trž ič z delavci, zadruŽ; 
n i k i i n d r u ž i n s k i m i č lani zadružnikov, ki 
se ukvarjajo s kmet i j s tvom 

B . v skupini prosvete in kul ture 

1. Osnovna šola Hero ja B r a č i č a 
Osnovna šola heroja B r a č i č a , Osnovna šola 
Kr iže 

2. Osnovna šola heroja Grajzer ja , 
Osnovna šola heroja Grajzerja, Posebn3 
šo la 

3. Delavska univerza 
Delavska univerza, Glasbena šola, Knjiž­
nica, Obč insk i svet svobod, Občinska zveza 
za telesno kul turo , K i n o , Radio , Muzej Tr­
žič 

C. v skupini zdravstva in socialnega varstva 

1. Zdravstveni dom 
Zdravstveni dom, Obratna ambulanta B H 
Tržič , obratna ambulanta Peko 

2. Varstveno vzgojna ustanova Trž ič 
Varstveno vzgojna ustanova Trž ič , Lekarna 
Trž ič , K o m u n a l n i zavod za socialno zava 
rovanje Trž ič , D o m oskrbovancev Tržit 
Veter inarska postaja Trž i č 

D . v skupini delovnih l j ud i v d r ž a v n i h organi 
d r u ž b e n i h organizacijah i n d r u š t v i h 

1. Obč inska uprava, 
Občinska uprava, po l i t i čne organizacije, tu 
r i s t i čno d r u š t v o , Avto-moto d r u š t v o 

2. Postaja mil ice , 
Postaja mil ice Tržič , Car inarn ica Ljubelj' 
obmejno pove r j en i š tvo , akt ivni oficiri1' 
podoficir j i , u s l užbenc i izvršnega sveta, 
S D K , Zavod za zaposlovanje delavcev Tr­
žič. 

3. č len 

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati od­
lok o določi tvi vol i ln ih enot za volitve odborn'; 
kov in š tevi la odbornikov, k i se volijo v vsaki 
vol i ln i enoti v obč in sko s k u p š č i n o v Tržiču, s t i 

020-5/63-2 z dne 12/4-1963. 

Š tevi lka : 020-02/67-2 

Tržič , dne 22/2-1967 
Podpredsednik 
ing. Kristijan Perko L 
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